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Staré Město - Padesátimetrový bazén v 
Plaveckém areálu na Starém Městě je mož-
ná poškozený. 

Město na tento problém přišlo při stavbě 
nového bazénu. Ten město buduje v rámci 
projektu Rozšíření kapacity Plaveckého areá-
lu Děčín realizovaného v rámci Integrované-
ho plánu rozvoje města – zóna Centrum. 

„Při stavbě jsme zjistili, že do podloží od-
někud prosakuje voda. Její rozbory ukazují 
na to, že se jedná pravděpodobně o vodu z 
padesátimetrového bazénu. Předpokládáme, 
že voda uniká z rozvodů bazénu, které se po-
škodily tím, že došlo vlivem pohybu podloží 
k posunu bazénu,“ řekla Romana Silvarová, 
tisková mluvčí magistrátu. Situace unikající 
vody z bazénu komplikuje probíhající sta-
vební práce v areálu, proto město objednalo 
u odborníka posouzení statiky bazénu a ná-
sledně se rozhodne, jak stávající velký bazén 
zabezpečí proti úniku vody, případně jaké 
práce bude třeba na bazénu udělat, aby nebyl 
ohrožený jeho provoz v příští letní sezoně. 

Díky novému bazénu, který město buduje 
v rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
– zóna Centrum, se rozšíří kapacita areálu a 
sportovní oddíly, které trénují v 50 metrovém 
bazénu a omezují tak návštěvníky, budou pro 
svou činnost využívat bazén nový. „Bazén 
bude nerezový o rozměrech 33,5 x 21 metrů 
s maximální hloubkou 6 metrů. 

Nerezový bazén byl vybrán, protože má 
zdaleka nejlepší hygienické výsledky. Kera-
mické obklady mají mnoho spár, ve kterých 
se množí škodlivé bakterie. Nerez je svařován 
laserem a spáry jsou naprosto minimální,“ 
doplnila Věra Jančová. Nerezový bazén má 
také delší životnost a snazší údržbu. V nepo-
slední řadě je zřízení bazénu rychlejší. 

Projekt je spolufinancován Evropským fon-
dem regionálního rozvoje, celkové náklady 
na stavbu činí více než 90 milionů korun. 
Na základě výběrového řízení rozhodla rada 
města o zadání veřejné zakázky firmě EURO-
VIA CS, a.s.        (smk)

Ze starého padesátimetrového 
bazénu uniká voda 

Děčín - Přestože o budovu polikliniky má 
zájem Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
nemusíme se bát jejího zrušení. Tvrdí to dě-
čínský zastupitel Jaroslav Foldyna, který o 
problému vyjednává se zástupci státu. 

Všechny strany se snaží najít kompromis, aby 
se to lékařů a potažmo obyvatel města dotklo 
co nejméně. „Jednal jsem s panem ministrem a 
předběžně jsme si potvrdili další jednání s jeho 
náměstkem. Byl jsem ujištěn, že není touha mi-
nisterstva nám celou polikliniku vzít, ale přesto 
je třeba, aby město vyslalo nějaké signály, že 
má zájem o polikliniku,“ říká Jaroslav Foldyna. 
Město nyní musí vymyslet model, jakým bude v 
celé kauze figurovat. Není totiž majitelem budo-
vy a nemá na ni žádné právní nároky. 

„Věřím, že shoda je možná na všech stranách 
včetně soukromých lékařů. Vždyť i nestěhování 
se do nových prostor musí být prvoplánově i 
jejich záměr. Rozstěhovat ordinace do různých 
částí města by znamenalo krach zdravotnické 
péče v Děčíně,“ dodává Foldyna. 

Děčínská poliklinika funguje od roku 1938. 
Je zde řada ordinací včetně krevní laboratoře a 
rentgenu. Ministerstvo práce a sociálních věcí 
hledá cestu, jak všechny své úřady v Děčíně se-
stěhovat na jedno místo. V úvahu přichází právě 
poliklinika, která patří státu.       (pwt)

Zrušení poliklinice 
zatím nehrozí

Děčín má od minulého pátku větší a téměř 
zbrusu nové vedení. Na magistrát přicházejí 
z velké části noví lidé. Zvolili je zastupitelé 
minulý pátek na ustavujícím zasedání poté, 
co složili povinný slib. O dva členy se zvětšila 
rada města. Navíc se zvýšil počet takzvaných 
uvolněných funkcí, což laicky řečeno zname-
ná počet lidí pracujících ve vedení města na 
plný úvazek. K primátorovi a dvěma náměst-
kům přibude ještě jeden uvolněný radní. Jeho 
hlavní prací bude přivést do Děčína i městské 
kasy více peněz a koaliční zastupitelé věří, že 
se jim nový člověk jednoznačně vyplatí. 

Primátorem se podle očekávání stal bývalý 
šéf děčínské policie František Pelant. Pro jeho 
zvolení zvedli ruku zastupitelé ČSSD, jejichž 
byl lídrem, a pak také koaliční partneři z Vol-
by pro město. Nového primátora podpořili i 
komunisté. 

Opozice tvořená především ODS navrhla 
na post primátora Vladislava Rašku, který 
ovšem z logiky věci neuspěl. 

Prvním náměstkem se stal Pavel Sinko, kte-
rý stejnou funkci opustil před osmi lety, kdy 
ČSSD odešla do opozice. Druhou náměstky-
ní, která bude mít na starosti kulturu a škol-
ství, se stala Hana Cermonová. Uvolněným 
radním je Vlastimil Pažourek. 

Součástí nejvyššího vedení města se oproti 
očekávání nestal lídr Volby pro město Valde-
mar Grešík, který se chce v příštím volebním 
období věnovat IPRM, což ho podle jeho slov 
zaměstná natolik, že by na jinou práci už ne-
musel mít čas. 

Do rady města zasednou kromě uvolně-
ných funkcí ještě  Anna Briestenská (ČSSD), 
Ivan Stríbrský (ČSSD), Ladislav Trněný 
(ČSSD), Valdemar Grešík (VPM), Šárka Zi-

mová Dostálová(VPM). 
Podrobnější informace i rozhovory s no-

vým vedením města najdete uvnitř zpravo-
daje.       (pwt)

Děčín má novou vládu 
Děčín - Ustavující zasedání nového zastupitelstva se nečekaně protáhlo na dvě a půl 

hodiny. Důvodem byly živé diskuze o vedení města i otázky směřující na budoucího pri-
mátora. Tím se stal lídr sociálně demokratické kandidátky František Pelant. 

Děčínská nemocnice 
se neprodává
Informace o prodeji nemocnice nebo její
přeměně na LDN nejsou pravdivé

Chtěl bych 
spolupracovat
i s opozicí

www.zpravodajdecin.cz
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„Provedli jsme několik organizačních 
změn v systému služeb a výsledkem je, že 
máme denně v terénu dvacet strážníků. 
Jedná se v naprosté většině o pěší hlídky, 
které dohlíží především na lokality Děčína 1 
a Děčína 4. Cílem je bojovat zejména proti 
drobné majetkové kriminalitě, jejíž pachate-
lé se soustředí zejména do lokalit s nejvyšší 
frekvencí pohybu lidí,“ vysvětlil ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák. Dodal, 
že jde zatím o dočasné opatření, ke kterému 
městská policie přistoupila právě před blíží-
cími se svátky, je ale možné, že tento systém 
hlídkové služby zůstane zachován i do bu-
doucna. 

„V loňském roce jsme změnou systému 
služeb dosáhli podstatného snížení počtu 
krádeží, kterým čelili obchodníci v Děčíně a 
Podmoklech. Pokud se nově nastavený sys-
tém služeb osvědčí, zůstaneme u něj. Výrazné 
posílení pěších hlídek navíc umožní častější 
kontroly ostatních částí města, které mají na 
starosti naše autohlídky,“ řekl ředitel.

Podle Horáka je opět nutné připomínat li-

dem, aby ochraně vlastního majetku věnova-
li maximální pozornost. V době před svátky 
s sebou lidé nosí větší částky peněz v hoto-
vosti, ale jsou mnohdy méně opatrní, čehož 
zloději využívají. „Typické je to zejména v 
předvánoční době, kdy lidé spěchají a věnují 
pozornost jiným záležitostem. K minima-
lizování nebezpečí přitom stačí dodržovat 
jednoduchá pravidla typu nenosit peníze či 
peněženku ve snadno dostupných kapsách, 
hotovost pokud možno mít uloženou na více 
místech, v obchodech za žádných okolnos-
tí ani na vteřinu nespouštět oči z kabelek a 
příručních tašek a ve vozidlech zbytečně 
nenechávat viditelně jakékoli věci, které by 
zloděje mohly přilákat,“ vysvětlil ředitel. 

Připomněl, že městská policie v uplynulých 
letech na nebezpečí krádeží upozorňovala 
formou letákových kampaní. „Letos jsme šli 
cestou posílení služby, uvidíme, jaké budou 
výsledky tohoto opatření. S posilou služeb v 
terénu jde samozřejmě ruku v ruce i posílení 
dohledového centra kamerového systému, 
který je jedním z nejúčinnějších prostřed-

ků prevence kriminality.  V současné době 
máme v provozu patnáct kamer, dvě po-
slední dohlíží na lokalitu Děčína VI,“ dodal 
Horák. 

Zdůraznil, že v systému zajištění bezpeč-
nosti hrají ale klíčovou roli samotní občané, 
kteří na případné protiprávní jednání včas 
upozorní na tísňovou linku městské policie 
156. „Spolupráce s občany je pro nás napro-
sto zásadní a velmi si jí vážíme. Mnohdy se 
lidem může zdát, že jejich podezření je pla-
né a zbytečně by strážníky zaměstnávali, tak 
tomu ale rozhodně není. Raději prověříme 
dvacetkrát plané oznámení, než bychom 
riskovali to, že bychom cokoli zanedbali,“ 
dodal Horák.          (tp)

Městská policie výrazně posílila hlídky v ulicích
Děčín - Vzhledem k blížícímu se konci roku a s ním spojených předvánočních nákupů, 

kdy často dochází k nárůstu počtu krádeží, posílila městská policie preventivně počet hlí-
dek v ulicích. Na bezpečnost tak během dne dohlíží až deset pěších hlídek a autohlídek.

Děčín - Rozsvícení vánočního stromečku, 
vánoční trhy a doprovodný program si vy-
žádá uzavírku ulice Tyršova v sobotu 27. 11. 
od 16,00 do 20,30, v neděli 28. 11. od 16,00 
do 18,30. Parkování na Masarykově náměs-
tí nebude možné ve dnech 26., 27. a 28. 11. 
„Všem občanům, kterých se uzavírka dotkne, 
se omlouváme. O uzavírku ulic jsme požádali 
z důvodů bezpečnosti návštěvníků této tra-
diční akce,“ řekl František Pelant, primátor 
města. Náhradní objízdná trasa povede ulicí 
K. Čapka a Duchcovskou, městská hromadná 
doprava povede přes nový most.    (smk)

Uzavírka ulic při akci 
Vánoční Děčín

  informace z magistrátu

Bývalý primátor Vladislav Raška (vpravo) gratuluje ke zvolení svému nástupci Františku Pelantovi.                        (foto: Petra Tachecí)






Plány nové koalice 
na příští čtyři roky
Nové vedení města představuje 
svůj program
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Vznik koalice souvisí se současnou situací 
města Děčína, významně ovlivněného závazky 
z projektů IPRM, rozpočtovou nerovnováhou a 
zhoršujícím se sociálním postavením velké čás-
ti obyvatel. Hlásíme se k rozpočtové a sociální 
odpovědnosti zaměřené na budoucnost. 

1. Koalice má společný zájem na výrazném 
zvýšení transparentnosti hospodaření města a 
zadávání veřejných zakázek. Zejména je třeba 
zveřejňovat co nejvíce informací o průběhu a 
výsledcích veřejných zakázek, obnovit důvěry-
hodnost městských zakázek, zejména v očích 
místní široké podnikatelské veřejnosti, posílit 
roli kontrolního výboru ve vztahu k zadávání 
veřejných zakázek a zaměřit se na důsledné 
předcházení střetu zájmů při zadávání a re-
alizaci veřejných zakázek. Cílem městských 
veřejných zakázek by mělo být zajištění co 
nejvýhodnějších podmínek v co nejotevřenější 
soutěži všech uchazečů o veřejné zakázky 

2. Aktuálním úkolem je zastavení nepřízni-
vých trendů v hospodaření města. Provozní 
rozpočet by měl být mírně přebytkový a už by 
neměl být dotován prodejem majetku. Hlásíme 
se k závazku dokončit IPRM co nejšetrnějším 
způsobem a snížit očekávané finanční zatížení 
města z IPRM. 

3. Prioritou směřování města bude snaha 
vytvářet podmínky pro snižování nezaměst-
nanosti, a to zejména podporou rozvoje vzdě-
lanosti, aktivní účastí města na rozvoji cestov-
ního ruchu a spoluprací se zaměstnavateli na 
zlepšení podmínek pro rozvoj podnikání a 
zaměstnávání místních lidí v Děčíně. 

4. Připravované investiční projekty bude třeba 
předem řešit i z pohledu provozních nákladů, 
popř. očekávaných výnosů či úspor. V tomto 
směru je třeba při posuzování investic posilnit 
roli finančního výboru. Podle posouzení efektů 
investic by se měly vytipovat hlavní priority in-
vestování města do dalších let. Investiční priori-
ty by měly být známy a prezentovány veřejnosti 
dlouhodobě dopředu. 

5. Ve správě majetku budeme preferovat pro-
nájmy majetku před prodejem. Považujeme za 
důležité v případě prodeje vždy zdůvodnit, zda 
je prodej v dlouhodobém zájmu města. Prově-
říme zejména stávající nájemní smlouvy a další 
smlouvy uzavřené v souvislosti s hospodařením 
s městským majetkem z hlediska jejich vyváže-
nosti a výhodnosti pro město. 

6. Dopravní podnik města Děčína chceme 
jako hlavní komunální firmu rozvíjet o další 
činnosti, které zlevní správu města nebo po-
mohou vytvořit nová pracovní místa. Budeme 

usilovat o zlepšení veřejné dopravy. 
7. Za důležitou roli města považujeme roz-

voj tvůrčího ducha a kreativity místních lidí 
jejich zapojením do správy města. Pořádáním 
diskuzních platforem či otevřenější organizací 
odborných komisí rady města chceme konzul-
tovat důležité otázky s obyvateli města. Budeme 
podporovat rozvoj místních aktivit na území 
celého města.

8. Město zavede systém slevové karty, která 
podpoří místní obyvatele ve využívání služeb 
města. 

9. Poplatky za odpady vyčleníme z rozpočtu 
města jako rozpočtovou rezervu pro případ 
dalšího propadu příjmů a jako zdroj na inves-
tice do sociálních služeb a do školství. 

10. Prioritně budeme směrovat investice do 
obnovy a rekonstrukce těch škol, které to po-
třebují. Zaměříme se rovněž na zvýšení dostup-
nosti zařízení předškolní výchovy (např. mož-
nost obnovení činnosti některých zrušených 
mateřských škol nebo podpora mateřským 
centrům).

11. Budeme podporovat zdravé principy so-
lidarity a sociální pomoci potřebným lidem 
v Děčíně. Za důležitý cíl považujeme rozvoj 
zájmových aktivit a služeb pro seniory, např. 
zřízením domova pro seniory v Křešicích, pří-
pravou rekonstrukce a zvýšením kvality služeb 
ve prospěch klientů v domu pro seniory na 
Kamenické ulici a rozvojem terénní péče pro 
potřebné. 

12. Zlepšení bezpečnosti ve městě chceme 
řešit hledáním cest k omezování hazardu, pre-
vencí kriminality a zlepšením služeb městské 
policie. 

13. V rozvoji města budeme podle možností 
podporovat projekty na rozvoj sociálních slu-
žeb, výstavbu či správu sociálních bytů. Sou-
částí investičních záměrů bude i hledání cest k 
řešení problematického parkování na sídlištích. 
Budeme podporovat i zlepšení dostupnosti lev-
ného připojení k internetu.

14. Chceme pokračovat s výstavbou cyklos-
tezek a zpřístupňovat využívání sportovišť pro 
nejširší veřejnost. Bude probíhat trvalá pod-
pora výstavby dětských hřišť. Chceme přispět 
k rozvoji sportovních možností pro každého i 
k růstu vrcholového sportu provozovaného na 
území města Děčína.

15. Hlásíme se k zodpovědné ochraně život-
ního prostředí, zejména péčí o zeleň, starostí 
o městské parky a lesoparky. Naším zájmem 
je i starost o děčínský zámek a o další kulturní 
památky.

16. Město bude hrát aktivní roli ve snaze zlep-
šovat dopravní infrastrukturu na území města 
i při jeho napojení na mezinárodní dopravní 
trasy. 

17. Zasadíme se o zachování stávajícího roz-
sahu lékařských činností v nemocnici a v po-
liklinice.

18. Budeme pracovat na revitalizaci centra 
Podmokel, současně chceme zlepšovat pod-
mínky na bydlení a žití v okrajových částech 
města (např. Boletice, Březiny, Bynov atd.).  (pwt)

Plány nové koalice na příští čtyři roky
Děčín - Programové prohlášení koalice ČSSD a VPM o vedení statutárního města Děčína:

ROZVOZ OBÌDÙ
v Dìèínì a okolí

ROZVOZ OBÌDÙ

email:

telefony:

elbenarena elben.cz
725 730 204, 724 549 333

@

- vlastní výroba
- rozvoz do domácností i firem
- dennì výbìr ze 4 jídel + polévka obìd 53 Kè

Smlouvu o koaliční spolupráci podepisují (zleva) lídr Volby pro město Valdemar Grešík a 
lídr ČSSD František Pelant.          (foto: Petra Tachecí)

Nově zvolené děčínské zastupitelstvo
  informace z magistrátu

MUDr. Anna Briestenská
ČSSD
radní

Jaroslav Foldyna
ČSSD

František Pelant
ČSSD

primátor

MUDr. Ivan Stříbrský
ČSSD
radní

Pavel Sinko
ČSSD

1. náměstek primátora

Mojmír Skala
ČSSD

MUDr. Ladislav Trněný
ČSSD
radní

Daniela Trojanová
ČSSD

Mgr. Hana Cermonová
Volba pro město

2. náměstek primátora

Ing. Valdemar Grešík
Volba pro město

radní

Hana Pacinová
Volba pro město

Ing. Vlastimil Pažourek
Volba pro město
uvolněný radní

Hynek Plachý
Volba pro město

Šárka Zimová - Dostálová
Volba pro město

radní

RSDr. Jaroslav Horák
KSČM

 Vlastimil Lhoták
KSČM

Doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc.
KSČM

Ing. Jana Bártová
ODS

Ing. Rostislav Donát
ODS

Mgr. Václav Lešanovský
ODS

Ing. Vladislav Raška 
ODS

Mgr. Miroslav Samler
ODS

Ivan Vepřek
ODS

MUDr. Jiří Zeman 
ODS

Ing. Robert Poskočil 
Severočeši.cz

MUDr. Antonín Zamykal
Severočeši.cz

Mgr. Milan Rosenkranc 
TOP 09

Děčín - Vlastimil Pažourek doposud pra-
coval jako vedoucí oddělení a analytik děčín-
ského úřadu práce. 

Byl zároveň děčínským zastupitelem a poměr-
ně intenzivním kritikem práce bývalého vedení 
magistrátu. Nyní usedne na nově zřízený post 
uvolněného radního. 

Co bude Vaším úkolem v nové pozici? 
Měl bych řešit problémy, které se doposud 

opomíjely. Jde hlavně o jiný pohled města na 
nezaměstnanost a rozvoj ekonomických aktivit 
na území města. Chci se zabývat projekty, které 
lidem přinesou peníze. 

Máte v tuhle chvíli už jasnou vizi? 
Mám, ale nechci ji v tuhle chvíli představovat, 

neboť musím pracovat v souladu s ostatními 
kolegy. Nebylo doposud možné záměry po-
drobně diskutovat, zatím proto nebyly schvále-
ny. Zveřejním je až postupně. 

Jak jste připraven jít naplno do politiky a 
vzdát se svého současného zaměstnání? 

Upřímně řečeno nemám z toho velkou ra-
dost, ale je to nezbytí. Vždy jsem v žertu říkal, 
že být politikem je nevděčná profese. Dneska 
jsem měl pocit lehkého smutku (poznámka 
autora: rozhovor vznikl během ustavujícího 
zastupitelstva, kde byl Vlastimil Pažourek zvo-
len radním). Opouštět svou profesi a jít někam 
jinam není bez emocí. 

Říkáte, že máte rád výzvy. Máte nastavenou 
laťku, co chcete dokázat? 

Jsem  zvyklý pracovat na jasně daných  úko-
lech. Mám představu o čtyřech pěti konkrét-
ních problémech, které by se daly určitě změnit. 
Musíme nejdříve přešetřit, v jaké situaci je úřad 
a zdroje města. Podle toho se budeme snažit 
směřovat aktivity ve prospěch zlepšení života a 
zaměstnanosti v Děčíně.                          (pwt)

Radní Pažourek: 
Chci se věnovat 

opomíjeným 
problémům 

Děčín - Hana Cermonová je v politice 
nováčkem. Posledních jedenadvacet let učí 
český jazyk, literaturu a společenské vědy na 
Střední průmyslové škole strojní a dopravní 
v Děčíně. 

V roce 1990 založila skautský oddíl, který 
doposud vede a který má v současné době té-
měř sedmdesát členů.

V novém vedení města získala funkci ná-
městkyně se zaměřením na školství a kulturu. 

Máte představu o tom, co Vás čeká? 
Vzhledem k tomu, že pracuji dvacet let ve 

školství a podílím se na vedení neziskové or-
ganizace, se v problematice poměrně orientu-
ji. A vedle toho, že jsem kulturní fanda, jsem 
se letos ucházela i o post ředitelky děčínského 
divadla, takže jsem měla šanci i tady nahléd-
nout pod pokličku. To znamená, že vím, jak 
funguje příspěvková organizace, a poznala 
jsem provázanost jednotlivých částí děčínské 
kultury, jako je divadlo, kino nebo zámek. 
Takže se cítím být na svou práci připravena a 
velmi si vážím toho, že jsem se v této funkci 
ocitla. 

Máte v tento okamžik už ujasněné první 
problémy, do kterých se chcete pustit, nebo 
se budete chvíli rozhlížet? 

Ve chvíli, kdy vstupuji do kanceláře, nemo-
hu říct, že mám naprosto přesný scénář. To 
opravdu nemám. Ale mám spoustu nápadů. 

Takže žádné razantní změny, kdy byste 
nenechala kámen na kameni, čekat nemů-
žeme? 

V žádném případě. Myslím si, že v kultuře 
byl udělán velký kus práce. Ráda bych věřila, 
že v minulosti byly divadlo i další kulturní 
projekty nastartovány správným směrem. 
Když jsem vypracovávala projekt jako adeptka 
na ředitelku divadla, musela jsem si řadu věcí 
promyslet a rozvrhnout. Díky tomuto podrob-
nému záměru vím, co bych ráda do budoucna 
uskutečnila. 

Ani v oblasti školství bych bez řádného zá-
kladu nedokázala navrhnout do předvolební-
ho programu věci, které chceme realizovat. 

Co Městské slavnosti nebo Slavnostní roz-
svícení vánočního stromu? Jak takové velké 
akce pořádané městem vidíte? 

Určitě bych je zachovala. Jsou to akce, které 
zvedají úroveň Děčína a vytváří jeho báječnou 
atmosféru. Do budoucna bude záležet i na 
městském rozpočtu, v jaké podobě se usku-
teční.         (pwt)

Náměstkyně Cermonová: 
Mám spoustu nápadů 

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

20. - 21. 11. 2010 MUDr. Křížová Eva U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 210

27. - 28. 11. 2010 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

4. - 5. 12. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

11. - 12. 12. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

18. - 19. 12. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

24. - 25. 12. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

FOTO
NENÍ K DISPOZICI

FOTO
NENÍ K DISPOZICI
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Nové Město - Děčínská nemocnice po-
kračuje ve zvelebování venkovního areálu. 
Autobusové spoje jsou opět v provozu a od 
ledna bude spuštěn provoz parkovacího 
systému, který mnozí znají z Ústecké ne-
mocnice.  Odliv lékařů, kterého se obává 
Ústí, se v Děčíně zatím neprojevil. 

Úprava areálu děčínské nemocnice je dlou-
hodobým procesem, který Krajská zdravotní, 
a. s., zahájila před třemi lety, kdy nemocnici 
převzala. Organizace má přesnou představu, 
jak by měla nemocnice ve finální podobě 
vypadat, a směřuje k tomu postupnými změ-
nami. Minulý týden bylo dokončeno částečné 
oplocení a nové povrchy komunikací, díky 
kterým se mohli  obnovit spoje MHD. 

„Spolupráce s popravním podnikem je pro-
spěšná především pro naše klienty - pacienty 
a návštěvníky naší nemocnice. Proto je vzá-
jemná spolupráce i nadále jednou z našich 
priorit. Od 15. 11. 2010 je opět obnovena au-
tobusová linka č. 7 podle dosavadního jízd-
ního řádu,“ upozorňuje Jiří Vondra, tiskový 
mluvčí Krajské zdravotní, a.s.

Exteriéry nemocnice nejsou jedinou oblastí,  
kde je potřeba napravit zadlužení, ke kterému  
docházelo v průběhu minulých desetiletí. 

„V prvé řadě jsme investovali a nadále inves-
tujeme značné prostředky do modernizace a 
dovybavení přístrojovou technikou, protože 
poskytování kvalitní zdravotní péče je naším 
hlavním záměrem. Současně samozřejmě 
také rekonstruujeme i budujeme interiéry 
oddělení i exteriéry budov,“ popisuje Von-
dra. Od ledna příštího roku bude také spuš-
těn nový parkovací systém, který by měl být 
součástí všech nemocnic ve správě Krajské 
zdravotní, a.s.

V Německé Pirně se otevře nová klinika, 
která přijímá  personál. Ústecká nemocnice se 
podle Děčínského deníku obává odlivu svých 
lékařů. „Krajská zdravotní zaměstnává v pěti 
nemocnicích cca 820 lékařů. 95 jich chybí do 
ideálního stavu, z toho 20 v Ústí,“ píše deník.

„V Děčíně je momentálně stav lékařů na-
plněn, vyjma oddělení interní medicíny, kde 
bychom potřebovali lékařský personál posílit. 
Neúplný stav lékařů na tomto oddělení se 
projevuje při zajištění ústavní pohotovostní 
služby, kde jsme momentálně nuceni spolu-
pracovat s privátními externími lékaři. Snaží-
me se proto přijmout nové lékaře pro toto od-
dělení,“ seznamuje s nejbližšími cíli děčínské 
nemocnice Vondra.       (pwt)

Pokračuje rekonstrukce 
nemocničního areálu

František Pelant připustil, že své jméno v 
seznamu skutečně našel. Bez jeho vědomí 
ho tam zanesla kontrarozvědka v době, kdy 
na vojně pracoval jako šifrant. Po odchodu z 
vojenské základní služby byl spis skartován. 
Pelant zásadně odmítl, že by podepsal jakou-
koli spolupráci a potvrdil, že má negativní 
lustrační osvědčení. 

Jak se cítíte jako čerstvě zvolený primátor 
Děčína? 

Trochu se mi klepou nohy a hlas (smích). 
Bylo to mé první zasedání. 

Překvapilo Vás něco? 
Myslím si, že některé otázky byly úplně 

zbytečné. Ale všechny uvítám, pokud budou 
zastupitelé chtít spolupracovat. Nikoho neza-
tracuji, na nikoho se nezlobím. 

Boj opozice s koalicí byl vždy v Děčíně 
silný bez ohledu, kdo vládl. Myslíte si, že to 
čeká i Vás? 

Já doufám, že se společně pustíme do práce 
a budeme dělat ve prospěch města, a ne se za-
bývat politickými tahanicemi. 

Jste připraven s opozicí jednat před důle-
žitými rozhodnutími? 

Samozřejmě. S každým zastupitelem, který 
bude chtít, budu rád spolupracovat. 

Kdo je nový primátor?
Devětapadesátiletý František Pelant pra-

coval většinu svého aktivního života u poli-
cie. Vypracoval se až na ředitele děčínského 
okresního ředitelství. Za svou práci získal i 
řadu cen mimo jiné jednu získal i od novi-
nářů za svůj vstřícný přístup. Po odchodu do 
důchodu se věnoval spolu se svojí manželkou 
podnikání. Provozují například jednu ze zná-
mých děčínských cukráren. 

Motto: Děčín je město na Labi, které je ob-
klopeno překrásnou přírodou, jehož panorama 
dotváří děčínský zámek a Pastýřská stěna. 
Proto si zaslouží znovu navrácení do podvědo-
mí turistů. Pojďme ho tedy společnými silami 
zkrášlit, zvelebit a celkově pozvednout tak, aby 
se nám tu všem dobře žilo.

Zájmy: tenis, motorismus, hudba
Zaměření: vše pro vytváření nových pracov-

ních míst, využívání Evropských fondů, boj 
proti korupci a bezpečnost občanů

Několik slov: Udělám vše pro to, aby pro-
gram, vytyčený naší stranou, nebyl pouhým 
slibem. Myslím si, že náš program vystihuje 
momentální potřeby města a řeší nejožeha-
vější problémy občanů, jako je především 
zaměstnanost, sociální bydlení, nedostatek 
školek a vytváření podmínek pro důstojné 
stáří.                      (pwt, zdroj-www.socdemdecin.cz)

Nový primátor Pelant: Chtěl bych 
spolupracovat i s opozicí

Děčín - Vstup nového primátora do funkce neprobíhal zrovna hladce. Bývalý ředitel 
děčínské policie František Pelant musel před volbou čelit řadě otázek, které se týkaly 
především možné spolupráce s STB. Děčínský deník totiž den před volbou přinesl infor-
maci, že jeho jméno bylo uvedeno ve svazcích.

Těsně po volbách o jeho budoucí funkci 
nikdo nepochyboval. Grešík ale křeslo ná-
městka vyměnil za práci manažera projektu 
IPRM. 

Jedná se o integrovaný plán města, v rámci 

kterého se konají projekty za stovky milionů 
korun. 

„Rozhodl jsem se, že se chci věnovat 
IPRM, které je časově náročné, a sloučit to s 
prací náměstka by bylo příliš komplikované. 

Při své práci by mi asi už nezbýval prostor 
pro různé společenské úkoly, které k práci 
náměstka neodmyslitelně patří,“ říká Vlade-
mar Grešík. 

Funkci manažera doposud dělal náměstek 
primátora Ivan Vepřek. Ten se jí vzdal s tím, 
že to sice není volená funkce, ale bez účasti v 
radě ji není možné vykonávat.                 (pwt)

Grešík překvapivě na magistrátu neusedne
Děčín - Překvapením ustavujícího zastupitelstva byl fakt, že lídr Volby pro město Val-

demar Grešík neusedne na místo náměstka.

Otevřeli jsme pro Vás
novou prodejnu 

Masa a uzenin
na Masarykově nám.18 vedle KB

otevřeno po-pá 8-17 hod

těšíme se vaší návštěvu 






























Raška: Chci si 
dopřát chvíli volna 

Nový primátor Děčína František Pelant 
krátce po svém zvolení na ustavujícím zastu-
pitelstvu.    (foto: Petra Tachecí)

Stavební úřad oznamuje, že dne 30.11.2010 
(úterý) bude z technických důvodů uzavřen 
pro veřejnost archiv. Děkujeme za pochopení.  

Archiv stavebního úřadu 
bude na den uzavřen

  upozornění

Děčín - Vladislav Raška odchází z pozice 
primátora města po osmi letech. 

Přestože ve městě žije se svou rodinou dlou-
hé roky, před nástupem na magistrát pracoval 
ve vysoké funkci na Fondu národního ma-
jetku. Předpokládá tedy, že pracovně se do 
Prahy asi zase vrátí. 

Jak se po volbě nového primátora cítíte? 
Odcházím z práce, kterou jsem měl rád a 

ve které bych rád pokračoval, ale člověk musí 
respektovat výsledky voleb a povolebních vy-
jednávání. Takže si rozhodně v sobě nenesu 
nějakou zapšklost nebo křivdu. Prostě to patří 
k politice. 

Víte, co budete dělat dál? 
Plánuji, že si udělám dovolenou. Ale žádnou 

práci, kde bych mohl hned v pondělí nastou-
pit, nemám a chci si chvíli odpočinout. Říkali 
mi, že snad dokonce dostanu nějaké odstup-
né, o které jsem se popravdě ještě ani neza-
jímal. Budu přemýšlet, co bych chtěl dělat a 
kterým směrem napnu své síly. 

Stěhování z Děčína neplánujete? 
Z Děčína se určitě stěhovat nebudu, ale je 

pravděpodobné, že za prací budu dojíždět. 
Každopádně dál zůstanu děčínským zastupi-
telem a chci se podílet na dění ve městě.  (pwt)

V České spořitelně můžete mít
až 500 000 Kč za pár minut
Ne vždy si můžeme dovolit čekat, než našetříme potřebnou částku, a tak se půjčky stávají
nedílnou součástí našeho života. Pokud si přitom necháme dobře poradit, jak nepře kročit
své možnosti, zůstane půjčka dobrým pomocníkem. O tom, jak vycházejí vstříc v oblasti
půjček svým klientům v České spořitelně, jsme si povídali s Ing. Alenou Rambouskovou,
ředitelkou mikrooblasti Děčínsko.

Vaši klienti mohou nyní získat peníze z půjčky velmi rychle a s naprostým minimem
administrativy. Je to tak?
Ano, je to pravda. Jednoduchý a rychlý přístup k penězům pro široký okruh našich klientů
umožňují individuální předschvá lené úvěrové možnosti. Při návštěvě klienta se pak už vě nu -
jeme jen praktickému nastavení půjčky a podpisu smlouvy. Doložení příjmů ani ručitele
nevyžadujeme. K vyřízení půjčky stačí jeden doklad totožnosti. Automatickou součástí úvěrové
smlouvy je i pojištění schopnosti splácet.

Co si máme pod pojmem „předschválená půjčka“ představit?
Aktivně, ale velmi obezřetně pracujeme s informacemi, které nám dávají sami klienti – svým
chováním, prací s penězi, službami, které u nás využívají. Díky těmto informacím spolu
s kritérii, která uplatňujeme při schvalování půjček, už dokážeme stanovit aktuální výši
maximální možné půjčky pro konkrétního klienta.

Kolik peněz tímto způsobem klientům půjčíte?
Výše předschválené půjčky se může pohybovat od 30 000 do 500 000 Kč. Každému
klientovi doporučíme půjčku nejlépe odpovídající jeho možnostem. Sám klient si pak výši
půjčky může upravit, stejně jako si zvolí dobu splatnosti a výši splátek, tak aby vše co nejlépe
vyhovovalo jeho potřebám.

Je pravda, že nyní Česká spořitelna každý den zaplatí celou půjčku za jednoho klienta?
Ano! Akce platí do 31. 12. 2010 a výherce bude každý den vybrán na základě tipovací
soutěže. Více informací všem klientům rádi poskytnou poradci v našich pobočkách Děčín 1,
Pohraniční 1385/14, tel.: 412 590 111 a Děčín 4, Husovo nám. 80,
tel.: 956 732 420, 956 732 421 Detailní soutěžní pravidla jsou
k dispo zici také na www.csas.cz/soutezpujcky.
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Poznání historie zámku i osudů jeho obyva-
tel zůstane vždy velmi selektivní. Po některých 
majitelích zůstaly zachovány tisíce stránek pí-
semností, po jiných téměř nic. Čas a zejména 
pramenná základna zůstávají nespravedliví 
především k ženám. Jejich osudy stojí až na 
výjimky hluboko ve stínu jejich manželů, otců 
či bratrů. Stejně tak je tomu také v případě 
manželek hraběte Maxmiliána Thuna.

V jednom z předchozích dílů našeho seriálu 
jsme si vyprávěli o poněkud bouřlivém mládí 
hraběte Maxmiliána a jeho vzplanutí k mladé 
hraběnce Marii Františce z Lodronu, kterou se 
mu nakonec díky vytrvalému úsilí a pomoci 
jeho bratrů podařilo získat za manželku. Mě-
řeno počtem potomků bylo toto manželství 
šťastné. Během 15 let z něj vzešlo celkem 9 
dětí, bohužel část z nich zemřela ještě v dět-
ském věku. Přestože v manželství s Marií z 
Lodronu strávil Maxmilián nejdelší dobu, 
poněkud překvapivě se nám žádný její portrét 
nedochoval. Její památku tak dodnes zachová-
vá alespoň řada aliančních erbů Thun-Lodron, 
umístěných například na budově bývalého 
špitálu v Křížové ulici, na Křížové bráně, na 
hlavním průčelí zámku či v konírně.

Když Marie z Lodronu roku 1679 zemřela, 
musel se Maxmilián poohlédnout po nové 

manželce. Jeho volba zamířila do nejvyšších 
pater tehdejší aristokratické společnosti. Jeho 
vyvolenou se totiž stala členka jednoho z nej-
mocnějších a nejbohatších rodů habsburské 
monarchie Marie Maxmiliana z Liechtenstei-
nu. O její osobě nevíme téměř nic. Snad jen 
to, že se narodila roku 1659 a Maxmiliánovou 
manželkou se stala ve svých 21 letech. Na roz-
díl od zbylých dvou manželek se nám docho-
val alespoň její portrét od neznámého autora. 

Do dějin Děčína se Marie z Liechtensteinu 
zapsala především dvěma skutky. Za prvé tím, 
co od ní její manžel očekával nejvíce - dala 
Maxmiliánovi dědice, který později převzal 
otcův majetek. Jan František Thun se narodil 
roku 1686. Díky tomu, že dvě další české linie 
rodu trpěly nedostatkem dědiců ještě více než 
děčínská, soustředil roku 1717 celý majetek 
české větve Thunů do svých rukou. I on zemřel 
poměrně záhy, v pouhých 34 letech, stačil však 
zanechat legitimního dědice.

Druhý důvod, proč stojí za to si Marii z Li-
echtensteinu připomenout, je její zásluha na 
vzniku jedné z nejvýznamnějších děčínských 
památek – kostela Povýšení sv. Kříže. Právě 
ona totiž založila finanční nadaci, shromažďu-
jící prostředky na jeho výstavbu. Proto je nad 
vchodem do kostela její erb ze všech manželek 

Maxmiliána Thuna na místě nejčestnějším. 
Dokončení stavby se ovšem již nedožila. Ze-
mřela roku 1687 ve věku 28 let. K poslednímu 
odpočinku byla uložena nejprve v Loretánské 
kapli na náměstí. Roku 1885 byly její ostatky 
přeneseny do krypty kostela Povýšení sv. Kří-
že, kde spočívají dodnes.  (zámek)

Portrét hraběnky Marie z Lichtensteinu od 
neznámého umělce.       (foto: Archiv Zámku Děčín)

Procházka zámeckou obrazárnou IV
Děčín - Obrazy, které znovu zdobí zámecké komnaty, navrací budově její historickou 

paměť. Platí to i přesto, že o některých vyobrazených postavách víme vlastně velmi 
málo.

Pořadatelem je společnost EKO-KOM, a.s., 
která chce touto akcí podpořit ekologické 
myšlení občanů a posílit správné nakládání 
s odpady. Rekordní pokus koordinuje a řídí 
pelhřimovská agentura Dobrý den. K rekor-
du je přihlášeno již více než 700 škol z celé 
republiky, jejichž seznam, stejně jako mno-
ho dalších podrobností o pokusu, najdete na 
www.znakymestaobci.cz 

„Práci na znaku jsme začali již na jaře sbě-
rem víček z PET lahví, které jsou hlavním 
stavebním materiálem. Následoval nákres 
znaku a výběr použitých materiálů - papír, 
alobal, staré mince a knoflíky. Drápy lva na 
děčínském znaku jsme vyřešili šupinami z 
šišek borovice,“ říká jeden ze studentů. Část 
znaku vytvořili koncem školního roku žáci 
osmých a devátých ročníků. V letošním 
školním roce převzali dokončovací a posled-

ní estetické úpravy žáci letošních devátých 
ročníků. Zejména dívky si nejen našeho lva, 
ale i celý znak dokonale vyparádily.

Znak města Děčín bude v prosinci 2010 
součástí krajské galerie. V lednu 2011 se bu-
dou krajské výstavy prezentovat v rámci ve-
letrhu Go a Regiontour 2011 v Brně. Vzniklá 
kolekce všech znaků bude zapsána i do Čes-
ké knihy rekordů. Celou galerii, která bude 
zahrnovat i znaky, které v Brně vystavovány 
nebudou, si budete moci prohlédnout díky 
webové adrese www.znakymestaobci.cz.

„Jsme rádi, že se nám krásný znak města 
Děčín podařil a můžeme jej představit širo-
ké veřejnosti i mimo náš region. Vzhledem k 
počtu přihlášených znaků věříme, že pokus 
o světový rekord by se mohl zdařit. Máme 
radost, že se na něm budeme podílet i my.“ 

     (zstyrs)

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín v pokusu 
o světový rekord

Děčín - Žáci Základní školy Dr. Miroslava Tyrše vytvořili znak města Děčín, který se 
stane součástí největší galerie znaků měst a obcí ČR vyrobených z odpadových materiá-
lů. Tato unikátní kolekce znaků je těsně před dokončením. V současné době je evidována 
jako pokus o světový rekord, ale již teď vzbudila v ČR obrovský ohlas.

Děčín - V trénin-
kové kavárně Na 
cestě na děčínském 
zámku byla zaháje-
na výstava fotografií 
Aleše Černohouse, 
profe s i on á l n í h o 
fotografa grafické 

dílny občanského sdružení Slunečnice. 
Je členem týmu koordinační skupiny osob se 

zdravotním postižením komunitního pláno-
vání v Děčíně, kde se zaměřuje na odstraňo-
vání architektonických bariér v Děčíně a okolí 
a lektorem počítačových kurzů pro Centrum 
Paraple.Výstava potrvá do 9. 12. 2010.           
                     (www.cafenaceste.cz)

Fotky Aleše 
Černohouse 
na zámku

V případě uzavírání smlouvy na ulici bude 
brán ohled na to, co je ve smlouvě, kterou po-
depisujeme. Potenciálnímu problému se tedy 
nejlépe vyvarujeme, když si smlouvu řádně 
pročteme. 

Co mě na ulici může potkat? 
Nejčastějším nákupem na ulici jsou distri-

butoři mobilních telefonů, resp. SIM karet a 
mobilních telefonních čísel. Dostanete velice 
výhodnou nabídku na telefonní paušál a dár-
kem vám k němu přidají mobilní telefon nebo 
ještě jeden paušál úplně zdarma.

Paušál skutečně zdarma? 
Zadarmo vám nikdo nic nedá. Pokud vám 

někdo něco takto nabízí, obzvláště na ulici, je 
to velice pochybné. Speciálně u mobilních te-
lefonů jste v praxi donuceni podepsat smlouvu, 
obvykle na dva roky, a jako dárek dostanete 
mobilní telefon. Ten ale není zadarmo. Ve 
smlouvě podepíšete paušál, který vás zavazu-
je platit minimálně pět set korun měsíčně. V 
následujících dvou letech tedy zaplatíte 12 tisíc 
korun. Za tuto částku ve skutečnosti obdržíte 

telefon, který má reálnou hodnotu tisíc korun. 
Rozhodně ho proto nemáme zadarmo. 

Pokud na ulici podepíši smlouvu a doma 
zjistím, že jsem byla podvedena, co mohu 
udělat? Mohu od smlouvy odstoupit? 

Ano. Základním právem, které dává občanský 
zákoník, je možnost odstoupit ve lhůtě čtrnácti 
dnů. Důležité ovšem je, aby v této lhůtě bylo 
zboží doručeno prodávajícímu. Odstoupení je 
třeba poslat doporučeným dopisem, nejpozději 
deset dní po koupi, aby bylo v zákonné lhůtě 
dodáno prodávajícímu. 

Poté již po mně nikdo nemůže vymáhat 
peníze? 

Jestliže řádně ve lhůtě 14 dnů odstoupíte od 
smlouvy, můžeme ji považovat za ukončenou. 
Znamená to, že člověk, který poslal odstoupe-
ní od kupní smlouvy, má povinnost ve lhůtě 
30 dnů vrátit prodávajícímu telefon a všechny 
věci které obdržel. Naopak prodávající má 
povinnost kupujícímu vrátit zaplacené zálohy. 
Strhnout si může pouze poplatek za poniče-
ní věci. Pokud podepíšete na ulici smlouvu s 

mobilním operátorem a máte možnost do 14ti 
dnů odstoupit od smlouvy, je nejlepší nechat si 
smlouvu někým překontrolovat, zda v ní nejsou 
skryté poplatky. Ty vám budou v konečné fázi 
určovány, ovšem ve smlouvě uvedeny přímo 
nejsou, existují pouze jako odkaz na všeobec-
né smluvní podmínky. Je potřeba si vše řádně 
promyslet a propočítat, abychom ve výsledku 
neplatili zbytečně moc. Volání zdarma o víken-
du není všechno.    (www.spotrebitele.info)

Jak nepodlehnout klamavé reklamě 
ČR - „Podepisovat smlouvy na ulici a nechat se přesvědčit klamavou reklamou vás může 

uvrhnout do finanční tísně. Z výhodné smlouvy je noční černá můra,“ varuje právní po-
radce Sdružení obrany spotřebitelů Miroslav Huml, který nám odpověděl na další otázky.

www.zpravodajdecin.czwww.zpravodajdecin.cz
informace z první ruky



Nemocnice se před  několika lety se stala 
součástí Krajské zdravotní, a.s. , která sdru-
žuje a spravuje nemocnice v Ústeckém kraji. 
Děčínská nemocnice přitom zaměstnává 
více než šest stovek lidí a v současnosti se 
provádí rozsáhlé úpravy v jejím areálu. Právě 
ty by mohly být příčinou spekulací.

„O změnách v děčínské nemocnici kolova-
ly různé informace. Slyšela jsem i o tom, že 
se chystá její přebudování na léčebnu dlou-

hodobě nemocných, která v tomto regionu 
schází,“ říká zdravotní sestra Monika Dostá-
lová. Stejné informace jsme se dozvěděli od 
jiných zdrojů. 

„Tyto zprávy mohu vyloučit. O změně 
užívání tohoto zdravotnického zařízení by 
spravující společnost musela nejprve jednat 
s Ústeckým krajem. Žádná komunikace na 
dané téma neproběhla,“ dementuje zvěsti 
Jiří Vondra, tiskový mluvčí Krajské zdravot-

ní, a.s. 
Před volbami se také objevily informace, že 

dojde k odprodeji děčínské nemocnice. Voli-
či si mohli všimnout hesel některých stran o 
tom, že její prodej nedopustí. 

„Děčínská nemocnice se před třemi lety 
stala součástí společnosti, založené Ústec-
kým krajem, jako jediným akcionářem. 
Nemám informace o tom, že by se jediný 
akcionář chtěl zbavit jakékoliv ze svých 
nemocnic, děčínskou nevyjímaje,“ vyvrací 
Krajská zdravotní i tyto spekulace.        (kz)
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V sobotu odpoledne se konalo setkání na 
Střelnici, kam dorazilo šest set bývalých absol-
ventů a přátel školy. Jedním z neplánovaných 
dárků bylo i oznámení o přidělení dotací z mi-
nisterstva školství na projekt, o který se ředitel 
Libor Kunte s kolegy dlouho snažil.

„Zahájení pátečních oslav začalo v deset ho-
din dopoledne. Pogratulovat přijeli Zdeněk 
Pracný z ministerstva školství mládeže a tělo-
výchovy, František Chaloupka z ministerstva 
zemědělství, ředitel krajského odboru Zemaník 
nebo uvolněný radní pro školství Petr Jakubec,“ 
vyjmenovává ředitel školy Libor Kunte důležité 
hosty. 

Překvapením pro návštěvníky bylo odhalení 
sochy svatého Floriána, která  stála v  Březinách 
dlouhá léta. Postupně chátrala až byla umístě-
na do depozitáře. „Zrestaurovali jsme ji a od 

pátku zdobí nádvoří naší školy. Zajímavým pa-
radoxem bylo, že sochu patrona, který chrání 
zemědělce před nepříznivým počasím odhalil 
vítr  dříve, než to stihl tímto úkolem pověřený 
Vladistav Raška,“  popisuje situaci se smíchem 
Kunte.

V sobotu odpoledne proběhlo setkání bý-
valých absolventů a přátel školy v prostorách 
kulturního domu Střelnice. Program zahájili 
současní studenti střední zemědělské školy di-
vokým kankánem. „Mladší absolventi a součas-
ní studenti ovšem nebyli zdaleka nejpočetnější 
skupinou, jak by se dalo předpokládat. Většina 
hostů patřila k absolventských ročníkům ze 
sedmdesátých a osmdesátých let, stejně jako 
já,“ říká ředitel. Škola k této příležitosti nechala 
zdigitalizovat všechny snímky, které nashro-
máždila od 60. let až po současnost. Záznamy z 

výuky, praxe, plesů a dalších akcích běžely celý 
večer na promítacím plátně a velké množství 
hostů  si na jejich natáčení vzpomínalo.

„Oslava se vydařila skvěle. Potvrdilo se, že 
tradice a návrat ke kořenům jsou pro takovou 
instituci nesmírně důležité. Troufnu si říci, že 
v našem oboru patříme k české špičce. Zkuše-
nosti, tradice a tisíce absolventů vdechly naší 
škole jednoznačný charakter, který pomáhá 
i v dalším rozvoji,“ shrnuje Kunte. Že je škola 
úspěšná a moderní, potvrzuje i to, že často zís-
kává peníze na své projekty z Evropské unie a 
ministerstva školství. 

„Shodou okolností jsem se při oslavách do-
zvěděl, že získáme peníze na projekt, který jsem 
vypracovával se svým kolegou. Ve spolupráci s 
Asociací vzdělávacích zařízení pro rozvoj ven-
kovního prostoru budeme vzdělávat kolegy z 
ostatních zemědělských škol v oborech Chov 
zvířat a Pěstování rostlin,“ představuje ředitel 
Kunte poslední úspěch staré, a přitom moderní 
školy.          (pwt)

Libverda oslavila své 160. výročí
Libverda - Kulaté narozeniny jedné z nejprestižnějších zemědělských škol v republice 

se slavily celé dva dny. V pátek se sjeli škole popřát oficiální hosté a odhalili novou sochu 
v prostorách jejího areálu. 

Děčínská nemocnice se neprodává 
a LDN z ní nebude

Nové Město - V posledních měsících se objevily nepotvrzené informace, že se chystá 
změna užívání děčínské nemocnice nebo dokonce její prodej.

Děčín - Magistrát města Děčín upozor-
ňuje občany, že se blíží splatnost místního 
poplatku za provoz systému nakládání s 
komunálním odpadem. 

Dle platné obecně závazné vyhlášky je 2. 
splátka poplatku na tento rok splatná nejpoz-
ději do 30. listopadu 2010.  

Složenky na tuto splátku již byly pro-
střednictvím České pošty rozeslány. Pokud 
poplatníci doposud nepředali ohlášení spo-
lečného zástupce domácnosti, byly složenky 
vystaveny na jednotlivé členy domácnosti. 
Poplatník může zaplatit poplatek najednou 
za více členů domácnosti, je však povinen 
oznámit správci poplatku (odbor ekonomic-
ký magistrátu) jména a data narození osob, 
za které poplatek odvádí.

Občanům, kteří vyznačili v ohlášení k po-
platku způsob platby prostřednictvím SIPO, 

byl předpis poplatku zaveden do rozpisu pla-
teb na listopad 2010.

Občané, kteří v ohlášení vyznačili způsob 
platby bezhotovostním převodem nebo v 
hotovosti v pokladně magistrátu, obdrželi 
oznámení o bankovním spojení a variabilní 
symbol pro platbu poplatku již před termí-
nem 1. splátky poplatku. Těmto poplatníkům 
již nebude další informace zasílána.

Poplatek lze platit hotově v pokladnách v 
obou budovách magistrátu (Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV nebo ul. 28. října 1155/2, 
Děčín I).

Jakékoliv dotazy k evidenci a placení poplat-
ku poskytnou pracovníci odd. správy daní a 
poplatků odboru ekonomického magistrátu 
(tel. č. 412593405, 412593406, 412593421 
nebo 412593262).                      (mm)

Blíží se splatnost poplatku za komunální odpad
  informace z magistrátu

Podmokly - První představení nové před-
platitelské skupiny S zhlédli diváci 9. listo-
padu. HYDE PARK je interaktivní cyklus 
Švandova divadla v Praze, který bude celý 
hostovat v děčínském divadle.

Autorskou inscenaci studentů absolventské-
ho ročníku DAMU Pohřební slavnost navští-
vila početná skupina diváků. Úvodní slovo za-
znělo z úst ředitele Jiřího Trnky, který vysvětlil 
divákům, v čem spočívá interaktivnost tohoto 
projektu. „Cyklus Hyde Park v sobě ukrývá 
deset „krátkometrážních“ divadelních premi-
ér, je místem pro zkoušení nového a zajíma-
vého. Je to něco jako laboratoř či dílna. Každý 
měsíc bude uvedena jedna část cyklu. O tom, 
které z deseti představení si rozpracování do 
velkého inscenačního projektu zaslouží  (plá-
nováno v sezóně 2011/ 2012), rozhodnou di-
váci svým hlasováním,“ řekl Jiří Trnka, ředitel 
městského divadla. Po skončení hodnotili 
diváci představení ve foyer divadla známkami 
od jedné do pěti jako ve škole. Výsledná prů-
měrná známka pro tuto inscenaci byla 1,7, což 
je lepší výsledek než v Praze, kde průměrná 
divácká známka byla 1,9.

Další představení v projektu HYDE PARK, 
na které se mohou diváci těšit, je příběh Miloše 
Dobrého/Příběh Hany Pravdové Šoa. Příběh 
dvou lidí, kteří se ocitli na stejných místech 
a prožili podobné tragédie, a přesto se nikdy 
nepoznali. Jejich životní cesty se prolínají a 

míjejí – oba přežili Terezín, Osvětim, pochod 
smrti i poválečné křivdy. Jde o dva neobyčejné 
osudy uprostřed nacistického pekla. Inscena-
ce  je sestavena z autentických výpovědí dvou 
naprosto odlišných lidí – sportovce Miloše 
Dobrého a herečky Hany Pravdové.     (smk)

Skupina S: Interaktivní 
zapojení diváků 

Hřensko/Schmilka - Přes Hřensko se opět 
bezpečně dostaneme do sousedního Ně-
mecka. Náklady na varovný systém se obce 
postižené povodní nedotknou.

Po dlouhých sporech byl zvolen systém, 
který skalní masiv trvale monitoruje. Na skále 
jsou umístěna čidla, která rozpoznají jeho se-
bemenší pohyb a okamžitě spínají semafory, 
které pro řidiče průjezd  uzavřou.  Provoz je 
sveden do jednoho pruhu, kvůli bezpečnost-
ním opatřením, která do vozovky zasahují. 
Tento systém provizorního opatření funguje 
na několika místech republiky již řadu let bez 
toho, aby se masiv pohnul, nebo dokonce zří-
til. O náklady na vybudování varovného systé-
mu  se podělí Správa Národního parku České 
Švýcarsko s Ředitelstvím silnic a dálnic.     (pwt)

Hřensko je opět 
průjezdné

Folknáře - Město začalo s postupnou opra-
vou střechy kaple na pohřebišti Folknáře.  
Celková oprava střechy je odhadnutá na 
3,5 milionů korun. Město bude rozsáhlou 
střechu opravovat po etapách. Jako první 
zahájilo rekonstrukci kopule. 

„Do objektu delší čas zatékalo, proto je nut-
ná oprava střechy, vzhledem k její rozsáhlosti 
a nákladné opravě je nutné práce provádět 
postupně po etapách,“ řekla Dana Machtová 
z odboru místního hospodářství a majetku 
města. S opravami začala vybraná firma na 
konci září. Při odkrytí kopule přišla na shnilé 
krovy, které je nutné vyměnit. Opravy si vy-
žádají 395 460 korun a potrvají podle počasí 
několik měsíců. Hřbitov Folknáře je spolu se 
hřbitovem na Škrabkách hlavním hřbitovem 
ve městě. Kromě nich je v Děčíně ještě dalších 
5 menších pohřebišť.     (romi)

Střecha kaple 
na Folknářích 

potřebuje opravu

Podmokly - Již podruhé si ve vestibulu 
děčínského divadla budou děti moci samy 
naaranžovat donesenou, doma vyrobenou 
postavičku do betléma. 

Velikost, materiál, typ postavičky – vše je 
na rozhodnutí malých výtvarníků. „Tento-
krát již nezačínáme od nuly. Děti se totiž 
znovu setkají i se svými loňskými výrobky a 
letos k nim přibudou další,“ těší se Vladimír 
Jindra z Městského divadla Děčín. Instalace 
je možno zúčastnit se 28.11. již od 14h. Od 
15h pak začíná tradiční nedělní pohádka, 
tentokrát o dívce na koštěti – Saxana.       (vj)

Děti budou před 
nedělní pohádkou 

stavět betlém
Bezplatná informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

/Městské divadlo, Mladá Boleslav/

ČTVRTEK 25.11. | 19.00 | D1 

FAUST A MARKÉTKA

/Studio Švandova divadla - Hyde Park, Praha/

ÚTERÝ 23.11. | 19.00 | S

ŠOA - PŘÍBĚH MILOŠE DOBRÉHO    
PŘÍBĚH HANY PRAVDOVÉ

Koncert špičkového českého zpěváka a vynikajícího českého 
jazzového tria Roberta Balzara.

STŘEDA 24.11. | 19.00

DAN BÁRTA

Po 22. Harry Potter a relikvie smrti19.00

Út 23. Harry Potter a relikvie smrti19.00

St 24. Harry Potter a relikvie smrti19.00

So 27. Kamarádi z televize IV.
Občanský průkaz
Piraňa

15.30
17.30
20.00

Čt 25. Občanský průkaz19.00

Pá 26. Občanský průkaz
Piraňa

17.30
20.00

Ne 28. Občanský průkaz
Piraňa

17.30
20.00

/Divadlo Rozmanitostí, Most/

NEDĚLE 28.11. | 15.00 | POHÁDKA 

SAXANA
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 10. 11. 2010 oznámil asis-

tent prevence kriminality v DC 
32, že na hřišti v ul. Přímá se na-

cházejí dvě osoby, které požívají alkohol. Na 
místo se dostavil strážník MP, který zjistil, že 
jde o dva mladíky ve věku devatenáct a dvacet 
jedna let. Strážník vyřešil přestupky na místě v 
uložením blokových pokut.

Dne 10. 11. 2010 při kontrole v DC 1 spatřila 
hlídka MP muže v ulici Zámecká, jak dvakrát 
udeřil rukou do zaparkovaných vozidel. Muž 
byl hlídkou dostižen v ulici Tyršova. Na výzvu 
hlídky, aby prokázal svoji totožnost, muž nere-
agoval a snažil se odejít pryč. Po opakované a 
marné výzvě byl strážníkem MP zastaven. Muž 
reagoval tak, že se vzepřel a snažil se z místa 
uniknout, přičemž zvýšil agresivitu směřova-
nou proti strážníkům. Následně byl strážníky 
za pomocí hmatů a chvatů zastaven a jelikož na-
dále kladl odpor, byla mu přiložena pouta. Muž 
byl hlídkou předveden na OO PČR ke zjištění 
totožnosti. Jednalo se o Jakuba H., *1989 z DC. 
Jelikož nebylo možné vyřešit přestupek spočí-
vající v neuposlechnutí výzvy úřední osoby na 
místě v blokovém řízení, bylo hlídkou sepsáno 
oznámení o přestupku a úřední záznam jako 
podnět k zahájení přestupkového řízení pro 
příslušný odbor Magistrátu města Děčín.

Dne 9. 11. 2010 oznámila zaměstnankyně 
domu s pečovatelskou službou v DC 9, že per-
sonál zařízení zadržel údajného zloděje. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která zjistila, 
že zadrženým je Vilém S., *1968 z DC, který 
chtěl odcizit z pečovatelského domu prázdnou 
nákupní tašku na kolečkách. OSMP ověřila u 
PČR, že dotyčná osoba nebyla v posledních 3 
letech odsouzena za krádež. Strážníci poté do-
tyčnému uložili za majetkový přestupek bloko-
vou pokutu. 

Dne 8. 11. 2010 oznámila žena, že v DC 9 v 
ulici Teplická poblíž prodejního stánku leží v 
trávě nějaký muž. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zjistila, že se jedná o čtyřiašedesátile-
tého muže, který byl značně opilý. Strážníkům 
se ho podařilo rozchodit a nasměrovat do místa 
bydliště.

Posilněný alkoholem
První listopadový čtvrtek 

během jednání krátce po po-
ledni na děčínském úřadu odcizil mobilní te-
lefon. Smělý chmaták, posilněný alkoholem, 
využil nestřežené chvilky, telefon sebral v 
kanceláři a při odchodu ho schoval do odpad-
kového koše. Tam ho posléze nalezl okradený 
muž a přivolal policejní hlídku. Zkušený lap-
ka se policii k činu doznal a v tuto chvíli mu 
na jeho kontě přibyla další krádež, za což mu 
v případě odsouzení hrozí až pětileté vězení. 
Třítisícová škoda se naštěstí rozplynula jako 
pára nad hrncem. 

Na tržnici bylo rušno …
Na tržnici ve Hřensku bylo během druhého 

listopadového úterý poměrně rušno.  Mezi 
tamními obchodníky došlo krátce před po-
lednem k rychlé výměně názorů. Roztržka 
skončila lékařským vyšetřením jedné ze zú-
častněných stran. Ta druhá je nyní podrobe-
na policejnímu drobnohledu kvůli trestným 
činům ublížení na zdraví a výtržnictví. 

 
Došla jí trpělivost
Matka jedenáctiletého syna se obrátila v mi-

nulých dnech na děčínskou policii, která, jak 
doufá, rozhýbe kolo spravedlnosti. Otec jejich 
společného syna jí dodnes nezaplatil na vý-
živném přes čtyřiaosmdesát tisíc korun. Své 
povinnosti, uložené mu soudem, se úspěšně 
vyhýbá již sedm let. Pokud se jeho nevyda-
řený kousek dostane až před soud, může si z 
úst soudce vyslechnout i příkaz k vyplacení 
dlužné částky a trest odnětí svobody v délce 
několika let. 

 
Cesta k penězům vede i přes měděné ka-

bely
Ve čtvrtek 4. 11. 2010 ve večerních hodi-

nách byla hlídkou městské policie zadržena 
trojice podezřelých mužů, jenž se snažila na 
děčínském železničním mostě odcizit mě-
děné kabely. Přivolaní muži zákona všechny 
muže umístili do policejní cely. Dvacetitisí-
covou škodu bude nutno nahradit a všichni 
výtečníci se budou ze své nevydařené krádeže 
v brzku zodpovídat. 

I v zimních měsících mohou lidé využít cyk-
lostezky. Jednou z možností jak trávit svůj volný 
čas je procházka nebo projížďka po cyklostezce. 
„ Vzhledem k tomu, že jsou cyklostezky blízko 
vodního toku a ani povrch nedovoluje udržovat 
stezky inertními posypy, jsou v zimě neudržo-
vány, ovšem dovolí-li to počasí, můžeme cyk-
lostezky zamést a umožnit tak jejich používá-
ní,“ říká k údržbě cyklostezek vedoucí oddělení 
správy pozemních komunikací Přemysl Mička. 

Děčínské cyklostezky využívají bruslaři, cyklis-
té, běžci nebo rodiče s kočárky. Cyklostezka v 
centru města pod Tyršovým mostem je vhodná 
ke krátké procházce, delší trasa vede z Prostřed-
ního Žlebu (několik desítek metrů od Tyršova 
mostu) až do Čertovy vody. Zde navazuje na 

stávající cyklostezku vedoucí až ke státní hrani-
ci s Německem. V současné době je v dostavbě 
úsek Valtířov - Velké Březno - Malé Březno - 
Přerov a Litoměřice - Třeboutice (cca 6,3 km). 
Pokud klimatické podmínky dovolí, bude stav-
ba dokončena do konce letošního roku.

Stezka pro cyklisty a pěší na soutoku Labe a 
Ploučnice získala druhé místo v soutěži Cesta 
městy, kterou vyhlásila Nadace partnerství. 
Stezka, která vznikala od září 2005, slouží veřej-
nosti již čtvrtým rokem.      (smk)

Na cyklostezku můžete jít i v zimě
Ústecký kraj - Oblíbeným místem děčínských občanů i turistů se staly cyklostezky. Měs-

to je udržuje podle svých možností i v zimních měsících. V současné době vzniká nová 
cyklostezka na pravém břehu Labe v úseku Valtířov - Velké Březno - Malé Březno - Pře-
rov a Litoměřice – Třeboutice, připravuje se i další část Labské stezky v Nebočadech.

Rada města dne 2. listopadu 2010 vzala na 
vědomí:

- informaci o Smlouvě č. CZ.1.09/1.1.00/32.00708 
o poskytnutí dotace z rozpočtových prostřed-
ků Regionální rady regionu soudržnosti Seve-
rozápad na projekt Revitalizace objektu „At-
lantik“ (knihovna/multimediální centrum);

- informaci o Smlouvě č. CZ.1.09/1.1.00/32.00709 
o poskytnutí dotace z rozpočtových prostřed-
ků Regionální rady regionu soudržnosti Seve-
rozápad na projekt Revitalizace parku na Ma-
riánské louce v Děčíně a zámeckých zahrad;

rozhodla:
- udělit kandidátovi na Cenu statutárního 

města Děčín peněžní odměnu ve výši 20.000 
Kč;

- v rámci schváleného rozpočtu, dále rada 
města doporučila zastupitelstvu města udělit 
Cenu statutárního města Děčín MUDr. Hugo 
Engelhartovi;

- poskytnout finanční dotaci na rok 2010 pro 
Mendelovu zemědělskou a lesnickou univerzi-
tu v Brně na Krušnohorský regionální projekt 
„Betula“ ve výši 20.000 Kč;

stránky děčínského magistrátu

www.mmdecin.cz

  Krátce z jednání rady města

ČR - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. pro-
vedlo průzkum, ve kterém se zaměřilo na ba-
lené salámy a zjišťovalo, jaké přídatné látky, 
lidově nazvané „éčka“, obsahují. 

Nikdy v historii se totiž nepoužívalo tolik pří-
datných látek jako nyní. Jsou však takové látky 
bezpečné a zdravotně nezávadné? 

Přídatné látky plní v potravině vždy určitou 
funkci (barviva, konzervanty, atd.). Jako pozi-
tivní při jejich používání lze hodnotit bezpeč-
nost potravin a delší trvanlivost, jako negativní 
se může projevit nežádoucí účinek na lidské 
zdraví a rovněž „uměle vytvořená potravina“, 
která se odlišuje chutí, vzhledem i objemem.

„Většina éček je neškodných a některá jsou 
dokonce prospěšná pro naše zdraví. Některá 
éčka však mohou člověku škodit,“ říká Mgr. 
Petr Týfa, šéfredaktor SOS magazínu a autor 
průzkumu, a dále varuje: „Nepříznivé vlivy 
mohou mít například na alergiky, astmatiky, 
těhotně ženy či malé děti. Některé z nich se 
mohou dokonce podílet na vzniku vážnějších 
onemocnění. Bohužel i řada takovýchto látek, 
jak náš průzkum prokázal, se v salámech zcela 
běžně objevuje.“ 

Výsledky průzkumu, jehož celkový vzorek 
obsahoval 23 nejčastěji prodávaných balených 
salámů, jsou opravdu alarmující. Zarážející je 
již skutečnost, že kromě jediného produktu 
všechny obsahují jednu, či více přídatných 
látek. Většina z nich pak obsahovala právě ty 
látky, které mohou za určitých podmínek vážně 
škodit lidskému zdraví.

Kompletní výsledky průzkumu včetně popisu 
škodlivých látek a jejich možných účinků, které 
balené salámy obsahují, budou zveřejněny v 
novém čísle SOS magazínu, který vychází 15. 
října 2010.   (www.spotrebitele.info)

Obsah „éček“ 
v balených salámech 

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BýT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

1.000 Kč

Eva Urbanová
klavírní doprovod David ŠvecVÁ

NO
ČN

Í  K
ON

CE
RT

Předprodej vstupenek na www.vstupenkadecin.cz nebo na tel.: 412 530 630

18.12.2010 | 19.00 | Městské divadlo Děčín

A2_decin.indd   1 9.11.2010   17:34:57
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Fotbal – Porážkou na hřišti ještě loni 
účastníka I. B třídy Heřmanova se roz-
loučil s podzimní částí okresního přeboru 
jediný zástupce města Děčín v této soutěži 
- Spartak Boletice. 

V tabulce mu tak patří desáté místo se zis-
kem patnácti bodů. Na poslední Staré Kře-
čany má náskok jedenácti bodů, naopak na 
vedoucí Těchlovice ztrácí bodů šestnáct. 

Jopa II. třída – výsledky 13. kola
Plaston Šluknov B – Markvartice 3:0 

kont.
Dolní Poustevna – Krásná Lípa 0:3 (0:1). 

Novák 2, Roubíček. Rozhodčí Kouba – Vlk, 
Luňák – 90 diváků.

Mikulášovice – Malšovice 2:2 (1:2). Sou-
kup Miroslav st., Hoštička – Tyl, Dědič z PK. 
Vyloučen: Ferko (Malšovice). Rozhodčí Do-
stál – Houdek, Drobeček – 70 diváků.

Čechie Horní Podluží – Velký Šenov 4:3 
(3:1). Peleška 2, Hermann 2 – Skyva 2, To-
mánek. Rozhodčí Simmer – Šimon, Benda 
– 110 diváků.

Český lev Těchlovice – Spartak Jiříkov 7:1 
(5:1). Trlica Luboš 3, Cempírek, Hyl, Mužík 
Petr, Veselý – vlastní (Gálik). Rozhodčí Mu-
sil – Mráz, Dušík Ladislav – 120 diváků.

Jiskra Staré Křečany – Verneřice 5:3 (3:2). 
Moravec 2, Oberreiter 2, Klinger – Běhunek, 
Horejš, Rokos Vladimír. Vyloučeni: Novák, 
Rokos Vladimír (oba Verneřice). Rozhodčí 
Andrla – Havran, Marýzek – 60 diváků.

Heřmanov – Spartak Boletice n. L. 3:1 
(1:0). Hráno na hřišti ve Fojtovicích. Rojko, 
Raba Matěj, vlastní (Ženíšek) – Benáček. 
Rozhodčí Kožár –Bohdan, Mokráček – 90 
diváků.     (kš, pb)

Spartak se rozloučil prohrou  

Basketbal – Do bojů o mistrovské body 
zasáhly v uplynulém období z děčínského 
oddílu BK jen kadeti v lize U16. 

Nejprve na své palubovce doslova převál-
covali Kladno, a poté v závěrečném dějství 
sahali po skalpu doposud neporažené Sparty, 
ta ale nakonec svou neporazitelnost uhájila.   

Kadeti – liga U16: BK Děčín – BK Kladno 
106:52. Výprask hostů mohl být ještě vyšší, 
kdyby Děčín netrestal osobní chyby soupeře 
jen 39% úspěšností trestných hodů. Domácí 
soupeře převyšovali nejen technicky, ale i 
výškově. Přesto se dopouštěli až příliš mno-
ha chyb, zejména v první části utkání. Roz-
hodla celoplošná obrana a zisky míčů. Body 
Děčína: Němec 23, Hammerle 18, Šporn 18, 

Haluza 12, Kocum 11, Hvozdovič Bílý 6, 
Machýl 4, Deutsch 4, Klůs 2, Plaček 2.

BK Děčín – BA Sparta Praha 74:75. Spar-
ta měla celou dobu převahu a děčínský tým 
nestíhal na nohou. Ukazovalo to i deseti-
bodové manko v poločase, kdy soupeř vedl 
37:47 a před zahájením poslední čtvrtiny 
svoje desetibodové vedení navýšil o tři body 
na 54:67. Zlepšenou obranou se ale domácí 
dostali zpět do zápasu, nicméně již nedo-
kázali udělat poslední krok, kterým bylo 
vsítit vítězný koš. Poslední čtvrtinu soupeře 
přejeli 20:8. Body Děčína: Šporn 17, Bílý 16, 
Němec 15, Haluza 9, Hammerle 7, Deutsch 
4, Kocum 4, Plaček 2.       (pb)

Kadeti doma jednou vyhráli 
a jednou těsně prohráli

Volejbal - Mladé celky děčínského volej-
balového oddílu VSK Spartak mají za se-
bou plodné období.

Juniorky: VSK Spartak Děčín – VK Šanov 
Teplice 3:0 (25:15, 25:22, 25:13). V prvním 
utkání byl soupeř od začátku zaskočen po-
dáním, hlavně Musilová a Sinerová bodovaly 
ve šňůrách. Soupeř se tím nedostal k útoku 
a průběh byl jasně pro Děčín. Výjimkou byl 
závěr druhého setu, kdy polevení za stavu 
24:16 málem zápas otočilo. Ve třetím setu se 
přidaly bloky a nebylo o čem mluvit.

VSK Spartak Děčín – VK Šanov Teplice 
3:1 (20:25, 25:15, 25:9, 25:22). Druhý zá-
pas začal stejně jako první a domácí dívky 
bez problémů vedly, pak ale nepochopitelně 
přestaly hrát a soupeř uhrál set. Domluva 
trenéra přinesla zrychlení na všech postech 
a v dalších dvou setech bylo na palubovce 
jen jedno družstvo. Bez problémů bylo i zá-
věrečné dějství. 

Po výhrách se Spartak posunul díky lepší-
mu skóre na druhé místo právě před Šanov 
(postupují tři celky). „Utkání jsem očekával 
s obavami, ale děvčata poslouchala a roz-
hodující bylo podání. Soupeř roli mírného 
favorita nepotvrdil. Teď je potřeba zabodo-
vat na Mělníku, ale problém je, kdo vlastně 
pojede,“ poznamenal trenér Herclík.

Minižákyně: Druhé kolo kvalifikace po-
kračovalo v Děčíně a obě družstva Spartaku 
Děčín byla v 1. lize a měla jediný úkol obě 
ji udržet do hlavní soutěže. Letos se účastní 
celkem 16 družstev. První družstvo Spartaku 
nezaváhalo a postupně porazilo všechny tři 
soupeřky, znamenalo to tedy první místo, 
které děvčata řadí k favoritům na titul. Dru-
hý tým děčínského Spartaku nejprve dva 
zápasy prohrál, ale v rozhodujícím duelu s 
SKP Ústí n. L. děvčata zabojovala, vyhrála a 
rozhodla o tom, že obě družstva odstartují 
hlavní soutěž z elitní první ligy. Výsledky 
Děčína: VSK Spartak Děčín I – VK Šanov 
2:1, Spartak Děčín I – VSK Spartak Děčín 
II 2:0, Spartak Děčín I – SKP Ústí n. L. 2:0, 
VSK Spartak Děčín II – Šanov Teplice 1:2, 
Spartak Děčín II– SKP Ústí n. L. 2:0 (25:22, 
25:17).           (pb)

Juniorky si vyšláply 
na Šanov 

České Kopisty - Junior Děčín 
2:2 (1:0)

„Konečná remíza je zřejmě spravedlivá. My 
jsme neustále dotahovali náskok soupeře. Opět 
jsme potvrdily, že to z naší strany na hřištích 
soupeřů není ono,“ poznamenal trenér děčín-
ského celku Milan Řehák. 

Branky Junioru: Doksanský, Murdych. Junior 
Děčín: Bičiště – Horáček, Veigend, Folprecht, 
Doksanský – Meduna (85. Kroupa), Štercl, Bár-
ta, Hloušek – Horký (80. Matějka), Murdych. 

Březiny – Soběchleby 
2:2 (1:1)

„Šance jsme měli, zase jsme je ale nepromě-
nili a byla z toho další remíza. Ty nám ale na 
podzim příliš nepomáhají,“ řekl trenér Březin 
Vladimír Puncman. Branky Březin dali Pařez a 
Wirkner.  

Březiny: Štalcer – Wenzel, Pařez, Majerik, 
Šturm – Rajniš (46. Saska), Drahoňovský, Ko-
řínek, Wirkner – Culek, Znamínko (72. Ko-
hout).          (pb)

Oba celky shodně remizovaly
Fotbal – Zástupci města Děčín v I. A třídě Ústeckého kraje odehráli poslední zápasy 

podzimní části a oba zápasy skončily navlas stejnou remízou. Březiny se rozešly smírně 
na vlastním hřišti s týmem Soběchleb a děčínský Junior přivezl bod za plichtu v Českých 
Kopistech. 

Fotbal – Zástupce Děčína v I. B třídě Ústec-
kého kraje Union Děčín přivítal v posledním 
utkání podzimní části v Bynově kvalitní re-
zervu Střekova a utkání vítěze nepoznalo. 

Union Děčín – Střekov B 
1:1 (1:0)

„Hosté se ukázali jako kvalitní tým a ve druhé 
půli nás přehráli. Hráči si ale bod za bojovnost 
určitě zasloužili,“ řekl trenér děčínského týmu 
Michal Mitro. Branku Unionu dal Bedrníček 
z penalty. Union Děčín: Jeřábek – Hrbek, Fojt, 
Hanus, Bedrníček – Znojemský, Husák (70. 
Eichlman), Miško, Vodička – Malec, Doubrava 
(65. Nenáhlo).          (pb)

Union se s podzimem 
rozloučil plichtou

Fotbal – V posledním podzimním kole 
nejnižší fotbalové soutěže děčínského re-
gionu vyběhly z trojice z Děčína na trávní-
ky pouze dva celky. 

Béčko boletického Spartaku mělo vinou 
lichého počtu účastníků volný termín. Ze 
zbývající dvojice se dařilo děčínskému FC, 
který doma deklasoval Velkou Bukovinu a 
přezimuje na krásném třetím místě. Naopak 
děčínská Lokomotiva zcela zkolabovala a z 
Huntířova si odvezla neuvěřitelný debakl. 
Zimu tak přečká na pátém místě. Boletice B 
jsou deváté. 

III. třída - 13. kolo
St. Šachov – Dobkovice 6:2 (0:1). Žiak 2 

(1× z PK), Urban 2, Richtr, Čerych – Von-
dráček 2. ČK: Kořínek (D.) Sudí Jirsák – 
Benda  – 120 diváků.

FC Děčín – V. Bukovina 4:0 (3:0). Šporer 
3, R. Dzurko. Rozhodčí Hrubý – 70 diváků.

Jiřetín p. J. – Františkov 0:1 (0:1). Hanko. 
Sudí Hejl – Andrla, Budský ml. – 40 diváků.

Bynovec – Valkeřice 3:1 (0:1). Zahradník 
2, Pekárna – Grund ml. Sudí Mokráček – 
Sejkora, Löster – 90 diváků.

Huntířov – Loko Děčín 7:0 (4:0). Kožár, 
Pova, Svoboda, Linhart, Smetana z PK, Slá-

dek, J. Štěrba. Sudí Vlk – Kožár, Kouba – 50 
diváků.

Prysk – Dolní Habartice 1:2 (0:0). R. No-
vák – P. Horvát 2. Sudí Houdek – 60 diváků.

Rybniště – Chřibská 3:2 (1:1). Stejskal, 
Novák, Ledvinka – Charvát, vlastní (Led-
vinka). ČK: Kubín (R.). Rozhodčí Z. Dušík 
– Červený, L. Dušík – 160 diváků.        (kš, pb)

Na závěr podzimní části 
si zahrály jen dva týmy

fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Modlany 13 9 2 2 41: 19 29
2. Roudnice B 13 7 4 2 27: 15 25
3. Jun.Děčín 13 7 2 4 40: 26 23
4. Milešov 13 7 1 5 25: 21 22
5. Pokratice 13 6 2 5 25: 36 20
6. Mojžíř 13 5 4 4 38: 29 19
7. Rumburk 13 5 4 4 28: 25 19
8. Šluknov 13 5 4 4 22: 19 19
9. Libouchec 13 4 5 4 26: 20 17
10. Č.Kopisty 13 4 4 5 19: 24 16
11. Jílové 13 4 3 6 23: 21 15
12. Březiny 13 1 8 4 16: 20 11
13. Soběchleby 13 3 2 8 18: 42 11
14. Přestanov 13 1 1 11 10: 41 4

fotbal • I.B třída sk. A • muži
1. Č.Kamenice 13 9 2 2 36: 16 29
2. Střekov B 13 7 4 2 35: 17 25
3. Srbice 13 8 1 4 39: 25 25
4. Trmice 13 7 2 4 26: 19 23
5. V.Březno 13 7 2 4 22: 18 23
6. Petrovice 13 6 3 4 27: 26 21
7. Svádov 13 5 3 5 25: 26 18
8. Povrly 13 5 2 6 23: 18 17
9. Chuderov 13 4 4 5 21: 31 16
10. Benešov 13 4 3 6 20: 28 15
11. U.Děčín 13 3 5 5 14: 19 14
12. Chlumec 13 3 3 7 17: 28 12
13. Vaňov 13 2 2 9 17: 34 8
14. Chabařovice 13 1 4 8 13: 30 7

fotbal • II. třída • muži
1. Těchlovice 13 10 1 2 45: 20 31
2. FK Malšovice 13 9 1 3 38: 18 28
3. Heřmanov 13 9 0 4 39: 20 27
4. Horní Podluží 13 9 0 4 43: 25 27
5. Jiříkov 13 8 1 4 32: 30 25
6. Krásná Lípa 13 8 0 5 41: 25 24
7. Šluknov B 13 7 2 4 34: 28 23
8. Mikulášovice 13 6 3 4 31: 35 21
9. Velký Šenov 13 5 2 6 42: 32 17
10. Boletice 13 5 0 8 28: 34 15
11. Dolní Poustevna 13 4 0 9 29: 46 12
12. SK Markvartice 13 1 3 9 25: 49 6
13. SK Verneřice 13 1 2 10 23: 57 5
14. Staré Křečany 13 1 1 11 17: 48 4

fotbal • III. třída • muži
1. Dolní Habartice 14 11 1 2 53: 22 34
2. Starý Šachov 14 9 4 1 53: 24 31
3. FC Děčín 14 9 2 3 39: 21 29
4. FK Chřibská 14 8 1 5 47: 34 25
5. Loko Děčín 14 6 5 3 35: 28 23
6. FK Františkov 14 6 5 3 28: 24 23
7. SK Dobkovice 14 7 1 6 38: 34 22
8. Rybniště 14 5 4 5 29: 28 19
9. Boletice B 14 5 3 6 33: 39 18
10. SK Prysk 14 4 4 6 25: 33 16
11. TJ Valkeřice 14 4 2 8 22: 40 14
12. FK Bynovec 14 4 1 9 22: 37 13
13. Velká Bukovina 14 4 1 9 21: 48 13
14. Jiřetín p./J. 14 2 2 10 18: 29 8
15. Huntířov 14 2 2 10 20: 42 8

Futsal – Už kolo před koncem poznal 
okresní přebor děčínského regionu pod-
zimního mistra. 

Stala se jím Jamajka, jelikož druhý Alcan 
překvapivě prohrál s Pop Servisem. Alcan se 
sice ujal vedení, ale poté soupeř skóre otočil 
a výhru udržel až do konce. Toho využila Ja-
majka, a i když sehrála těžký zápas s Notou, 
vítězství si celkem v pohodě pohlídala. Pře-
kvapení se zrodilo i v duelu béčka Bílého Ba-
letu s DC Východem. Balet sice vedl 1:0, poté 
ale Východ vyrovnal a ve druhé půli překva-
pivě snadno v utkání dominoval. Duel Rudé 
Hvězdy s Dece Computers byl v poločase vy-
rovnaný. Pak však Hvězda ustoupila od po-
zorné obrany a zkušený soupeř toho využil. 
Huntířov jasně přehrál Slovanku, která mu 
sotva stačila jen v prvním poločase. Huntí-
řov je pořád jediným neporaženým týmem. 
Naopak Slovanka prodloužila dlouhou sérii 
bez bodového zisku. V agonii se ocitají Bole-
tice. V minulém kole inkasovaly rekordních 
osmnáct branek a nyní rekord překonaly, 
když jim Malá Veleň nastřílela dvacet branek. 

Po dlouhé době zabrala Srbská Kamenice a 
doma rozstřílela Jílové, které na ni absolutně 
nestačilo. Hráčem kola byl vyhlášen Miroslav 
Pova (Huntířov).

Okresní přebor – výsledky 12. kola
Rudá Hvězda – DeCe Computers 4:9 

(3:3). 2 Dědič, Jaukl, Nídr - 5 Macháček, 3 
Svěchota, Dušan Uher.

Jamajka – Nota 3:2 (3:1). Josef Štěpnička, 
Ambrož, Valštýn - Starý, Klement.

Bílý Balet B – DC Východ 4:6 (2:2). 3 Hu-
ček, Jan Zuček - 4 Hloušek, Martin Kořínek, 
Novák.

Pop Servis – Alcan 3:2 (3:2). Tomáš, Schrol, 
Gurský - 2 Šporer.

Rozmetadlo Malá Veleň – SCA Boletice 
20:0 (10:0). 6 Doležal, 6 Knespl, 3 Pialek, 2 
Meduna, 2 Růžička, Chvapil. 

Huntířov – FC Slovanka 6:1 (2:0). 3 Kožár, 
2 Němec, Rojko – Jakubec.

Srbská Kamenice – Autocentrum Jílové 
13:5 (7:5). 4 Cempírek, 3 Vogl, 2 Tumpach, 
Jírava, Svoboda, Novotný, Petr Marek - 2 Mi-
chalec, 2 Pekař, Klepsa.   (pp, pb)

Podzimním mistrem už je Jamajka

Na ten se sjelo 27 účastníků převážně z Ús-
teckého kraje a své zastoupení zde měl samo-
zřejmě i děčínský region. Sportovci byli opět 
rozděleni do tří kategorií – ženy, muži vozíč-
káři a muži chodící.

Ženy: Kategorii žen vyhrála mistryně re-
publiky v kuželkách těžce tělesně postižených 
Petra Kostková z Děčína výkonem 248 kuže-
lek. Na druhém místě skončila Míla Žaludová 
také z Děčína výkonem 208, třetí Květa For-
mánková z Mostu shodila 207 kuželek.

Muži vozíčkáři: U mužů vozíčkářů došlo k 
překvapení, zvítězil Miroslav Špicl z Mostu 
výkonem 411 kuželek. Favorit Jiří Bobek z 
Kladna skončil druhý s 399 shozenými kužel-
kami. Třetí byl Josef Štecha ml. z Děčína vý-
konem 427 kuželek na 100 hodů do plných.

Muži chodící: V kategorii muži chodící 
zvítězil mistr republiky, děčínský kuželkář 
Petr Kumstát výkonem 563 kuželek. Druhý 
byl Josef Štecha st. díky výkonu 407 kuželek, 
šluknovský Petr Boháček uhrál 404 kuželky 
a skončil třetí. Všichni sportovci i se svými 
doprovody si užili příjemný víkend, náladu 
nezkazil ani odpolední déšť. „Po vyhlášení 
výsledků, při kterém dostal každý účastník 
věcnou cenu a medailisté také diplom z dílny 

našeho člena Pavla Musila, následoval spole-
čenský večer. Málokterý člověk s postižením 
sportuje pravidelně a naši členové oceňují 

především možnost setkávání s přáteli s po-
dobným osudem,“ poznamenal Petr Kostka 
z AVAZ Děčín a dodal: „Naše aktivity dlou-
hodobě podporuje Krajský Úřad Ústí nad 
Labem a Magistrát města Děčína, bez kterých 
bychom takové akce pořádat nemohli.“ (pk, pb)

Děčínští sportovci vyhráli dvě kategorie
Kuželky - Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených pořádala na kuželně 

v Doksech letos naposledy Národní turnaj v kuželkách.
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Stolní tenis - Zatímco mužské rezervě 
děčínského SKST se v uplynulém dvouko-
le Krajského přeboru zadařilo na stolech 
svých soupeřů, kde dvakrát vyhrály, extra-
ligovému ženskému áčku stejného oddílu 
tentokrát nepomohlo ani domácí prostře-
dí. 

Extraliga žen: 

SKST Děčín – SK Frýdlant n. O. 0:6

V prvním duelu se děčínské hráčky utkaly 
s družstvem SK Frýdlant n. O., které vedla 
legenda českého stolního tenisu Maruška 
Hrachová, jež měla k dispozici mimo jiné i 
jednu čínskou hráčkou. Od samého začátku 
utkání bylo zřejmé, že přijelo družstvo z po-
předí tabulky. Pouze v prvních dvouhrách se 
podařilo domácím uhrát set, jinak bodovaly 
pouze hostující hráčky a utkání skončilo je-
jich jednoznačným vítězstvím.Body: Z. Dyš-
kantová, Meidlová a Rambousková 0 – Blaš-
ková, Adámková a Xiao všechny po 2

SKST Děčín – BSK Malenovice 3:6

Ke druhému utkání přicestovalo do děčín-
ské haly družstvo SK Malenovice a zde se 
očekával vyrovnanější průběh. V úvodu Mei-
dlová prohrála 3:1 s Martínkovou a Z. Dyš-
kantová s Valentovou také 3:1, což znamena-
lo, že se hráčky Malenovic ujaly vedení 2:0. 
Následně za Děčín bodovala Rambousková, 
která přehrála 3:1 Horákovou. V dalších, 
tentokrát pětisetových bitvách, získaly body 
Z. Dyškantová, která porazila Martínkovou 
a Meidlová, která zdolala Horákovou. Tím 
Děčanky otočily stav na 3:2. Tohoto vedení se 
ale zřejmě zalekly, a poté už nechaly bodovat 
ve čtyřech utkáních v řadě hostující tým, čímž 

mu přenechaly vítězství v celém duelu. Body: 
Z. Dyškantová, Meidlová a Rambousková po 
1 – Valentová 3, Martínková 2, Horáková 1.

KP II mužů

TJ Krupka D – SKST Děčín B 1:17

 K dalším bojům o mistrovské body se muž-
ské béčko SKST Děčín odebralo do Krupky, 
kde se v prvním duelu střetlo s domácím 
„déčkem“ a utkání jednoznačně ovládlo. Po 
vyhraných čtyřhrách začali Svěchota, Matas, 
P. Meidl i Nováková sbírat jeden bod za dru-
hým až do stavu 14:0. Až za tohoto stavu se 
podařilo bodovat domácím, když Šnajdr po-
razil 3:1 Svěchotu. Následně ale opět bodovali 
pouze děčínští hráči a uštědřili hráčům krup-
ského déčka krutou porážku 17:1. Body: Šna-
jdr 1, Boehm, Bukovský a Sloup 0 – P. Meidl, 
Matas a Nováková po 4,5, Svěchota 3,5.

TJ Krupka C – SKST Děčín B 6:12

Ve druhém utkání se děčínští hráči utkali s 
krupským céčkem, které nastoupilo pouze se 
třemi hráči, a i v tomto utkání ovládli krupské 
stoly. V úvodu vyhráli Matas se Svěchotou a 
Němec s Novákovou obě čtyřhry, ale domácí 
se nevzdávali a vítězstvím Maliny nad Něm-
cem a Friče nad Svěchotou srovnali na 2:2. Na 
4:2 pro Děčín zvyšovala Nováková a Matas. I 
na toto vedení ještě domácí zareagovali a opět 
zásluhou Friče, který porazil Němce, snížili 
na 4:3. Děčínští ale následně vyhráli tři utká-
ní v řadě, získali čtyřbodové vedení a to bylo 
rozhodující. Domácím se sice ještě podařilo 
zásluhou Demetera a Friče bodovat, ale vítěz-
ství již Děčínu nevzali. Body: Frič 4, Malina a 
Demeter 1, – Matas, Svěchota a Nováková po 
3,5, Němec 1,5.        (zb, pb)

Mužské béčko vyloupilo Krupku

Futsal - Nejvýše postavený futsalový ce-
lek z Děčína Bílý Balet by na uplynulé kolo 
nejraději co nejrychleji zapomněl. Na půdě 
Brandýsku totiž utrpěl velký debakl. 

Brandýsek – Bílý Balet Děčín 
10:0 (5:0)

Domácí Brandýsek byl po všech stránkách 
lepší a nedal Děčínu jakoukoliv šanci na sluš-
ný výsledek. K utkání se hosté dostavili se 
zpožděním a především ve slepené sestavě. 
Navíc úvod zápasu jim nevyšel vůbec podle 
představ a již v úvodní minutě inkasovali po 
tečované střele první gól. Tato branka zvedla 
domácím sebevědomí a na jejich hře to bylo 
znát. Navíc jim i vycházela taktika, kdy ze 
zabezpečené obrany vyráželi do rychlých 

brejků, a to se stalo Děčínu osudné. Druhý 
gól domácích přišel již ve třetí minutě. Hosté 
se sice snažili, ale nebylo jim to platné. Když 
už se dokázali trefit mezi tři tyče, vychytal je 
domácí brankář. Domácí pak ještě v první 
půli třikrát překonali děčínského Beneše a 
tak se do kabin odcházelo za stavu 5:0.

Ani poločasová přestávka hostům příliš 
nepomohla. Uběhly pouhé dvě minuty a 
Růžička přidal šestou branku domácích. Pak 
hosté předvedli asi nejlepší úsek v utkání. 
Zatlačili soupeře před jeho branku, ovšem 
bez gólového efektu. Děčín pak navíc vůbec 
nezvládl závěr utkání, když si nechal nasá-
zet další čtyři góly. Konečný výsledek 10:0 je 
hrozivý a Bílému Baletu nezbývá nic jiného, 
než se z tohoto debaklu poučit.

Bílý Balet: Beneš – Šupka, Mitro, Janoušek, 
Čermák, Huček, Tyl.   (pš, pb)

Balet utrpěl těžké KO

HC Roudnice – HC Děčín 
5:0 (2:0, 2:0, 1:0)

„Je to pořád stejné, neustále si to opaku-
jeme a neustále dostáváme góly jako přes 
kopírák. Zase tam stáli u branky neobsazení 
hráči,“ láteřil děčínský trenér Aleš Havlík 
a dodal: „V prostřední části nás poslala do 
kolen třetí branka, kterou jsme inkasovali v 
době, kdy jsme hráli přesilovku. Ve třetí čás-
ti jsme pole zcela nevyklidili a snažili jsme 
se výsledek alespoň kosmeticky upravit, ale 
žádnou z možností jsme nevyužili, a navíc 
jsme inkasovali pátý gól,“ dodal Aleš Hav-
lík. Branky: 13. a 34. Kotrba , 14. a 39. Sailer, 
56. Mrňa. HC Děčín: Wegert – Štěpánek, 
Sádovský – Kaltenböck, Marek (40. Dvořák) 
– Molnár, Drahorád – Filipovský, Oliverius, 
Chvátal – Havlíček, Myšík, Řídel – Mouka, 

Stibor, Šnajdr – Chládek, Bříza.

HC Děčín – HC Řisuty 
1:2 pp (1:0, 0:1, 0:0 – 0:1)

V první třetině se hrál svižný hokej se 
šancemi na obou stranách. Skóre se měnilo 
pouze jednou a zasloužil se o to pohotovou 
střelou děčínský kapitán Filipovský. Hned 
na začátku druhé části vyrovnal šťastnou 
střelou z úhlu Procházka a pak se obraz hry 
opět neměnil. Z několika šancí už neuhodilo 
a do posledního dějství se nastupovalo za 
nerozhodného stavu 1:1. V poslední třetině 
se hrálo nadále velmi vyrovnané utkání a gól 
tentokrát nepadl ani na jedné straně. Násle-
dovalo tedy prodloužení. V tom to dlouho 
vypadalo, že dojde dokonce až na samostat-
né nájezdy. Necelou minutu před jeho kon-

cem se však po nenápadném útoku dostal k 
puku Čermák, který rozhodl o tom, že druhý, 
prémiový bod poputuje do Řisut. Branky: 8. 
Filipovský – 22. Procházka, 65. Čermák. 240 
diváků, vyloučení 2:4, bez využití, řídil Wür-
therle. HC Děčín: Wegert – Štěpánek, Stezka 
– Kaltenböck, Marek – Dvořák, Mouka – Fi-
lipovský, Oliverius, Chvátal – Havlíček, My-
šík, Chládek – Stibor, Šnajdr, Drnec – Řídel. 
Trenéři Havlík a Bedan.       (pb)

Další dvojzápas se hokejistům 
příliš nepovedl 

Hokej – Pouze zisk jednoho bodu, to je bilance druholiogového děčínského HC z dal-
ších dvou zápasů skupiny Západ. Nejprve podlehl celkem vysoko domácí Roudnici a 
poté prohrál v prodloužení na svém ledě s týmem HC Řisuty.  

hokej • II. NHL - muži
1  HC Klášterec  15  14  0  0  0  1  80:42  42 
2  SHC Klatovy  15  8  1  0  0  6  65:50  26 
3  HC Most  14  8  0  0  1  5  60:57  25 
4  HC Roudnice  15  8  0  0  1  6  62:61  25 
5  HC Vlci Jablonec  15  5  4  0  0  6  71:55  23 
6  HC Řisuty  15  6  2  0  1  6  45:42  23 
7  HC Děčín  15  4  1  0  4  6  43:55  18 
8  HC Baník Sokolov  15  5  1  0  0  9  53:64  17 
9  HC Česká Lípa  14  4  0  0  2  8  44:65  14 
10  HC Kobra Praha  15  2  1  0  1  11  46:78  9 
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Florbal - K sedmému a osmému kolu 3. 
florbalové ligy mužů zajížděl děčínský FBC 
DDM do Litvínova, kde se chtěl poprat o šest 
bodů. Soupeřům vzdoroval statečně, ovšem 
doplatil na špatnou produktivitu a odjel s 
prázdnou. 

FBC DDM Děčín – Panteři Žatec 1:2

Branku Děčína dal Štěpánek. V prvním 
utkání proti Žatci děčínští hráči dobře kombi-
novali a dostávali se i do šancí. Jenže ty nedo-
kázali proměňovat. Žatec se v průběhu utkání 
ujal vedení 1:0 a Děčín se v závěru uchýlil ke 
hře bez brankáře, což bylo potrestáno dru-
hým gólem. Pak hrál ještě přesilovku, kterou 
30 vteřin před koncem využil, na víc mu ale 
nezbyl čas.

Branky Děčína dali: Štěpánek 2, Kotík 2, 
Vašák.

FBC DDM Děčín – Loko Louny 5:6

Utkání s Louny bylo jako na houpačce. Nej-
prve třikrát vedly Louny a Děčín třikrát vy-
rovnal, pak se stejný scénář opakoval dvakrát v 
opačném gardu. Rozhodla až branka 2. minuty 
před koncem. ,,Po dvou těsných prohrách jsme 
spadli do druhé poloviny tabulky, kvalita však 
v kádru je, ale momentálně chce zapracovat 
na sebevědomí střelců a týmovém duchu, poté 
budeme opět směřovat vzhůru“, řekl děčínský 
trenér T. Štěpánek.

FBC DDM Děčín: Brouček, Miško – Štěpánek, 
Košek, Šlouf, Macháček, Krauskopf, Nořinský, 
Kotík, Bořuta, Vašák, Kulač, Matza.             (pb, tš)

Děčín padá tabulkou dolů Ještě šest minut před koncem to ale vy-
padalo, že by si domácí mohli jeden bodík 
k dosavadním dvěma přece jen připsat. V 
závěru však inkasovali dvě branky a bylo 
rozhodnuto.

Řezuz Děčín – Brozany
1:3 (0:1)

Zápas začal celkem svižně a už v první 
minutě nastřelili hosté tyč děčínské branky. 
Na druhé straně se dostal do slušné příleži-
tosti o šest minut později Betyár, mířil ale 
jen do dobře vyběhnuvšího brankáře hostů. 
Za další dvě minuty vykopl míč směřující 
do sítě děčínský Červenka a pak se hra na 
dlouho uklidnila. Až přišla 36. minuta. To 
se po rohovém kopu dostal k míči Divecký a 
prostřelil vše co mu stálo v cestě. Úvodních 

pětadvacet minut druhé části se na hřišti 
nic významného neudálo, závěrečná dva-
cetiminutovka toho ale přinesla poměrně 
dost. Nejprve provětral rukavice děčínského 
brankáře bombou Divecký a pak se zaslou-
ženého vyrovnání dočkali domácí, když se 
po rychlém výpadu nekompromisní střelou 
prosadil Dvořák. Na druhé straně o sobě 
dal poté dvakrát opět vědět Divecký, který 
nejprve pálil nad a poté těsně vedle. Šest 
minut před koncem už se opět skóre měnilo. 
Děčín si nepohlídal další rohový kop a Ko-
pecký hlavou znovu strhl vedení na stranu 
Brozan. Jejich vítězství pak pečetil vlastním 
gólem Stach. „Je to škoda, podali jsme bo-
jovný výkon, soupeř to byl kvalitní a porazil 
nás secvičenými standardkami. Zaplať pán 
bůh, že už je konec našeho trápení,“ pozna-
menal trenér Děčína Pavel Horáček. Branky: 
76. Dvořák – 36. Divecký, 84. Kopecký, 89. 

vlastní. ŽK 2:1, 120 diváků, řídil Bohatý. 
Řezuz Děčín: Chodura – Červenka, Jirchář, 
Žák, Stach – Hoffmann, Raba, Majer, (67. 
Demčenko), Kurty – Dvořák , Betyár. Trenér 
P. Horáček, as. P. Fridrich.       (pb)

Řezníci přezimují s dvěma body na kontě 
Fotbal - V posledním utkání před zimní přestávkou přivítal Řezuz Děčín na svém 

pažitu kvalitní tým Brozan, a i když podal sympatický výkon, odešel poražen o dvě 
branky.

Ve váze do 21,5 kg nedal soupeřům šanci 
Jakub Ledvinka a zvítězil. Matěj Ledvinka 
skončil druhý. Jakub Kříček v kategorii ko-
ťat ve váze do 23 kg ani jednou nezaváhal a 

vybojoval své první zlato. Josef Kokrhoun 
ve váze do 25,6 kg prohrál pouze jednou a 
získal krásné druhé místo. Jako poslední z 
děčínského oddílu zasáhl do bojů Adam Kö-

nig, který měl ve váze do 38 kg sedm soupe-
řů. Adam ani jednou nezaváhal, všechna svá 
utkání vyhrál na ipon před časovým limitem 
a suverénně získal zlato. Na již zmiňované 
MČR do Liberce odjel odjel z Děčína jen 
František Štrba, který se představil v konku-
renci 22 soupeřů ve váze do 60 kg. František 
statečně bojoval, ale medaile mu unikla jen o 
fous a skončil pátý.   (mv, pb)

Doma zůstalo pět kovů
Judo - Ve sportovní hale křešického odborného učiliště pořádal děčínský oddíl SK Judo 

„Podzimní turnaj“ a přesto, že současně probíhalo MR starších žáků v Liberci, sjelo se 
do místa konání na sto mladých judistů ze čtrnácti oddílů a i v takové konkurenci se 
domácím závodníkům dařilo, když získali pět medailí.

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 15 11 3 1 39: 15 36
2. Admira Praha 15 9 3 3 34: 14 30
3. Vyšehrad 15 9 3 3 33: 20 30
4. Brozany 15 8 5 2 34: 22 29
5. Roudnice n.L. 15 8 1 6 38: 22 25
6. Polepy 15 8 1 6 32: 32 25
7. Teplice B 15 7 2 6 27: 18 23
8. Meteor Praha 15 6 5 4 19: 17 23
9. Český Dub 15 6 3 6 27: 21 21
10. Čelákovice 15 6 3 6 19: 25 21
11. Vilémov 15 5 2 8 21: 31 17
12. Most B 15 5 2 8 22: 33 17
13. Přední Kopanina 15 4 2 9 22: 35 14
14. Kladno B 15 4 2 9 19: 35 14
15. Litvínov 15 4 1 10 15: 33 13
16. ŘEZUZ Děčín 15 0 2 13 13: 41 2

Stolní tenis - Další krajský bodovací 
turnaj staršího žactva ve stolním tenisu 
se konal v Teplicích a z děčínského SKST 
se ho zúčastnili Janeček, Vydlák, Písařík, 
Taušová a Tučková. 

V kategorii dívek neokusila Tučková na 
turnaji hořkost porážky a dočkala se svého 
prvního vítězství. Taušová se musela spokojit 
se soutěží útěchy, kterou vyhrála. V katego-

rii chlapců se podařilo ze základní skupiny 
postoupit Janečkovi a Vydlákovi, ale oba vy-
padli v prvním kole a obsadili tak konečné 9. 
– 16. místo. Písařík skončil v soutěži útěchy 
třetí. Ve čtyřhrách Tučková s Taušovou obsa-
dily konečné 3. místo a Janeček s Písaříkem 
skončili na konečném 5. – 8. místě, Vydlák s 
Fenclem (Litvínov) vypadli v prvním kole. 
     (zd, pb)

Tučková přivezla zlato

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      

Ford Focus
1.6i Trend plus 5 dveřový

jen za 299.990 Kč
Výbava: klimatizace, 6x airbag, ESP, TCS, ABS, EBA, centrální zamykání + dálkové ovládání,  
radio s CD přehrávačem, elektricky ovádaná přední okna, palubní počítač, elektricky 
ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka, přední mlhová světla, bezzátkový systém 
doplňování paliva, anatomicky tvarovaná přední sedadla, 4x kotoučové brzdy, 16“ kola.

Každý z nás je rád
středem pozornosti


